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 Przekazuję na Państwa ręce syntetyczne zestawienie zadań realizowanych przez 

Państwową Straż Pożarną oraz Ochotnicze Straże Pożarne na terenie naszego powiatu  

w 2024 roku . 

Mam nadzieję, że przedstawione w takiej formie  informacje w łatwy sposób zobrazują 

nasze działania. Uważam, że osiągnięte efekty dobrze świadczą o przygotowaniu jednostek 

ochrony przeciwpożarowej do nałożonych na tę formację ustawowych obowiązków. Sądzę, 

że na trwałe wpisaliśmy się w system bezpieczeństwa wewnętrznego gmin i powiatu.  

Strażacy niosą pomoc nie tylko przy pożarach ale również przy innego rodzaju 

zagrożeniach powstających w wyniku rozwoju cywilizacyjnego oraz przy występujących coraz 

częściej anomaliach pogodowych. Pełniąc swoją ciężką służbę codziennie realizujemy 

wypisane na naszych sztandarach hasło „Bogu na chwałę ludziom na ratunek”.  

Zapraszam do wnikliwego prześledzenia biuletynu. Przy tej okazji po raz kolejny pragnę 

podziękować władzom samorządowym, Wielkopolskiemu Komendantowi Wojewódzkiemu 

PSP w Poznaniu oraz wszystkim, którzy wspierali nasze działania finansowe i materialnie 

życząc jednocześnie wszelkiej pomyślności  w 2025 roku. 
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 1. CHARAKTERYSTYKA POWIATU 

 

Teren działania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie podzielony jest 

administracyjnie na gminy Czermin, Gizałki, Gołuchów, miasto i gminę Dobrzyca, miasto i gminę 

Pleszew oraz miasto i gminę Chocz. Powiat zajmuje obszar o powierzchni około 712 km2, na którym 

mieszka około 60064  mieszkańców (stan na 31 grudnia 2024). Średnie zaludnienie wynosi prawie 85 

osób na km2. Przez obszar powiatu przepływa rzeka Prosna oraz rzeki Ner, Lutynia i Ciemna. Ze 

względu na stopień uprzemysłowienia powiat pleszewski zaliczony jest do powiatów o charakterze rolno 

– przemysłowym. Najbardziej zurbanizowanym obszarem powiatu jest miasto Pleszew. W pozostałych 

miejscowościach powiatu zlokalizowane są zakłady między innymi: przetwórstwa rolnego, 

rzemieślnicze wytwarzające kotły centralnego ogrzewania oraz warsztaty stolarskie. 

Zarządzeniem Wielkopolski Komendant Wojewódzki PSP z dniem 31 stycznia 2022 roku ustalił nowy 

obszar chroniony dla jednostki ratowniczo – gaśniczej  PSP w Pleszewie. Nie pokrywa się on  

w całości z granicami administracyjnymi powiatu pleszewskiego. 

 JRG  PSP Pleszew przejęła do ochrony: 

z terenu powiatu kaliskiego  

a) następujące miejscowości, osady, drogi dojazdowe i tereny bezpośrednio przyległe: Grodzisk, 

Janków Pierwszy, Janków Drugi, Janków Trzeci, Brudzew, Graniczki, Podciświca, Podlesie-

Kolonia, Korab, Dębniałki Pierwsze, Rosocha,  

b) część lasu w stronę Borowca. 

z terenu powiatu jarocińskiego 

a) na wschód równolegle do dróg : 

     powiatowej Nr 4192P Parzew Sławoszew – Kotlin,   

     powiatowej Nr 4174P Kotlin – Fabianów do granicy powiatu, 

b) w obrębie nowego obszaru chronionego miejscowości i osady:  

    Ameryka, Kurcew, Orpiszewek, 

z terenu powiatu krotoszyńskiego 

a) równolegle do drogi powiatowej Nr 5149P Koźminiec – Wyki,   

b) w obrębie nowego obszaru chronionego znajduje się miejscowość Wyki i Budy. 

z terenu powiatu wrzesińskiego 

a) miejscowość Ciemierów, 
 

b) część lasu w stronę Kamienia 



JRG  PSP Pleszew przekazała do ochrony: 

do JRG nr 1 Kalisz  

a)  wzdłuż dróg : 

      droga gminna Podlesie – Kuchary Nr działki 296/1, 

      droga powiatowa Nr 324 Kuchary – Kucharki od Kucharek do Czechla, 

b)  osady i miejscowości :Kuchary, Kucharki, Kolonia Kuchary,    

Czechel, Borczysko, Kościelna Wieś, Kościelna Wieś pod Borczyskiem, Kolonia Kościelna Wieś,  Nowe 

Osiedle,  

do JRG Jarocin 

a)  wzdłuż dróg : 

      droga gminna Nr 628521 Olesie – Galew,  

      droga powiatowa Nr 172 Galew – Polskie Olendry, 

b) miejscowości i osady : Polskie Olendry, Galew, Wybudowanie Wschodnie,    

     Wybudowanie Zachodnie, Olesie, Trzebin. 

do JRG Słupca 

miejscowość Orlina Duża. 

 

 

Działania ratowniczo – gaśnicze na obszarze chronionym prowadzone są przez 

Jednostkę Ratowniczo – Gaśniczą z siedzibą w Pleszewie oraz 46 jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego posiada możliwość zdalnego 

alarmowania 21 jednostek OSP za pomocą Systemu Selektywnego Wywołania. 

Uruchamianie syren alarmowych drogą radiową w znacznym stopniu skraca czas 

alarmowania tych jednostek do zdarzeń. Ponadto strażacy ratownicy OSP otrzymują 

informacje o zdarzeniu za pomocą wiadomości SMS. 

 

  2. PORÓWNAWCZA  STATYSTYKA  ZDARZEŃ 

 
W 2024 roku odnotowano 922 interwencje jednostek ochrony przeciwpożarowej na terenie 

powiatu pleszewskiego, z czego 116 pożarów (spadek w stosunku do roku 2023 o 32 interwencje, tj. o 

21,6 %), 771 innych miejscowych zagrożeń (wzrost o 230 tj. o 42,5%)  oraz 35 alarmy fałszywe (spadek 

o 14 interwencji tj. 28,6%). 

W 2024 roku odnotowano wzrost interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej w porównaniu do 

roku 2023 o 184 zdarzenia tj. 24,9%. 

W minionym roku zastępy PSP i OSP najczęściej likwidowały zdarzenia związane z usuwaniem skutków 

działania sił przyrody (silne wiatry, opady, przybory wód) – 439 zdarzeń oraz inne zdarzenia - 248 

interwencji. Rozmiary i skutki tych zdarzeń wymagały prowadzenia złożonych działań ratowniczych.  

Interwencje ratownicze w minionym roku prowadziło 2113 ratowników z PSP oraz  4909 członków OSP.  

W działaniach ratowniczo – gaśniczych wykorzystano  611 pojazdów ratowniczych z PSP i 1018 z OSP.  



W 2024 roku w stosunku do 2023 roku, odnotowano wzrost liczby osób rannych podczas zdarzeń (o 13 
osób) oraz spadek liczby ofiar śmiertelnych o 13 osób. 

Charakterystyczne zdarzenia w roku 2024 

Wyciek oleju napędowego ze zbiornika znajdującego się na terenie jednej z posesji w 
miejscowości Suchorzew – 03.02.2024 r. 
W wyniku tego zdarzenia rozlany olej przedostał się na teren sąsiedniej posesji oraz do znajdującego 
się tam małego akwenu. W pierwszej fazie działań przybyli na miejsce strażacy zabezpieczyli sorbentem 
powstałe rozlewisko. Pozwoliło to ograniczyć przedostawanie się oleju na sąsiednią posesję. 
Kolejnym etapem działań było zabezpieczenie akwenu rękawem sorpcyjnym, dzięki czemu w znacznym 
stopniu wyeliminowało to możliwość przedostania się oleju do rzeki Ner. 
Jednym z zadań strażaków było także wypompowanie z akwenu ok. 4m3 mieszaniny wody i oleju 
napędowego, który przedostał się do zbiornika. 
Ostatnim z elementów akcji było pobranie do badań przez pracowników Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska próbek z akwenu oraz rzeki Ner. 
W działaniach które trwały ponad 4 godziny udział wzięło 27 strażaków: 
3 zastępy z Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego z Ostrowa Wielkopolskiego 
3 zastępy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Pleszewie 
2 zastępy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Kowalewie 
 
Tragiczny wypadek w okolicy Grodziska – zginęły dwie młode osoby 25.03.2024 
25 marca, tuż po godzinie dwudziestej, dyżurny Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie otrzymał informację o samochodzie osobowym, który w 
okolicy Grodziska (gm. Pleszew) uderzył w przydrożne drzewo. 
Na miejsce zdarzenia zadysponowane zostały trzy zastępy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w 
Pleszewie oraz zastępy z OSP Grodzisko i OSP Zawidowice, a także zespół ratownictwa medycznego 
i policja. Kiedy strażacy dotarli na miejsce okazało się, że w wypadku brały udział dwie osoby, które bez 
oznak życia znajdowały się w rozbitym samochodzie. Natychmiast zabezpieczono i oświetlono teren 
działań wraz z uszkodzonym autem. Następnie, za pomocą narzędzi hydraulicznych rozpoczęto 
wykonywanie dostępu do znajdujących się w zniszczonym wraku dwóch młodych mężczyzn. Ze 
względu na ogromne uszkodzenia samochodu konieczne było usunięcie wszystkich drzwi. Następnie 
poszkodowanych ewakuowano z pojazdu i przekazano zespołowi ratownictwa medycznego, który 
stwierdził ich zgon.  
 
Groźny wypadek w świąteczną niedzielę 29.03.2024 
Do wypadku doszło na trasie Kajew – Gołuchów kilka minut po godzinie dwudziestej. 
Na miejsce tego zdarzenia zadysponowane zostały dwa zastępy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej 
w Pleszewie, zastęp z Ochotniczej Straży Pożarnej w Gołuchowie oraz zespół ratownictwa medycznego 
i policja. Kiedy strażacy dotarli na miejsce okazało się, że w wypadku brała udział jedna osoba. 
Natychmiast zabezpieczono teren zdarzenia i rozbite auto. Jednocześnie zajęto się poszkodowaną w 
wypadku osobą. Młodego mężczyznę przekazano następnie przybyłym na miejsce ratownikom 
medycznym, którzy zdecydowali o przewiezieniu go do szpitala. Po czynnościach dochodzeniowych 
policji, strażacy zneutralizowali i usunęli wyciek płynów eksploatacyjnych z rozbitego auta. 
 
Dwa groźne wypadki w sobotni poranek 06.04.2024 
Do dwóch groźnych wypadków doszło na terenie powiatu pleszewskiego rankiem 6 kwietnia. 
Pierwszy wypadek zgłoszono do dyspozytora Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP 
w Pleszewie kilka minut po godzinie piątej. W okolicach miejscowości Korzkwy, na drodze krajowej nr11 
doszło do zderzenia osobowego fiata z dostawczym mercedesem. Uderzenie było tak silne, że fiat 
zjechał z drogi i uderzył w latarnię oświetlenia ulicznego. Na miejsce wypadku natychmiast 
zadysponowane zostały dwa zastępy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie oraz zastęp z 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kowalewie. Na miejsce udały się także zespoły ratownictwa medycznego 
i policja. Strażacy zabezpieczyli teren wypadku wraz z rozbitymi samochodami. Dwóch biorących udział 
w tym nieszczęśliwym zdarzeniu mężczyzn trafiło do szpitala. 
Kolejny tego poranka wypadek miał miejsce kilka minut po godzinie ósmej w miejscowości 
Fabianów (gm. Dobrzyca). Tym razem samochód osobowy wypadł z drogi i dachował. Na miejsce 
wypadku zadysponowano dwa zastępy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie i zastęp z 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrzycy. Na miejscu okazało się, że uczestniczka tego wypadku zdołała 



opuścić rozbity pojazd. Strażacy musieli zabezpieczyć rozbite auto i udzielić pierwszej pomocy 
poszkodowanej w wypadku młodej kobiecie. Następnie przekazano ją przybyłemu na miejsce zespołowi 
ratownictwa medycznego. 
 
Ulewy nad powiatem pleszewskim 27.06.2024 
27 czerwca br. przez powiat pleszewski przeszły ulewne deszcze. W związku z anomaliami pogodowymi 
na terenie powiatu odnotowano ponad 20 zdarzeń, w tym 17 w miejscowości Kościelna Wieś, w której 
zostało podtopionych 13 posesji, w tym 5 budynków mieszkalnych, 6 budynków gospodarczych, 1 obiekt 
magazynowy. Z komisu samochodowego ewakuowano 25 samochodów osobowych. 
Podczas trwających działań zużyto 18 ton piasku i 750 szt. worków, a skutki ulewy w Kościelnej Wsi 
usuwało ponad 110 strażaków PSP oraz OSP wspieranych przez dwie koparko-ładowarki, a także 
ciągnik rolniczy z przyczepą. 
 
Nawałnica w powiecie pleszewskim 10.07.2024 
Ponad 50 zgłoszeń otrzymali strażacy z Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie w trakcie wichury, która 
przeszła nad powiatem pleszewskim 10 lipca. Mimo, że silny wiatr wiał zaledwie kilkanaście minut, 
zdołał wyrwać kilkadziesiąt drzew z korzeniami i uszkodzić wiele linii energetycznych. Wichura nie 
ominęła także budynków: na 8 budynkach gospodarczych oraz 9 domach mieszkalnych doszło do 
zerwania lub uszkodzenia dachów. Najtrudniejsza sytuacja była w gminie Czermin oraz gminach Chocz, 
Gizałki, Dobrzyca i Gołuchów. Przy usuwaniu skutków żywiołu brało udział łącznie 45 zastępów straży 
pożarnych oraz 200 strażaków z terenu powiatu pleszewskiego. 
 
Nawałnice i ulewne deszcze nad powiatem pleszewskim 19.08.2024 
19 sierpnia nad południową Wielkopolską przeszły potężne nawałnice obfitujące w silne opady deszczu 
i porywy wiatru. Nie ominęły również powiatu pleszewskiego, a najmocniej we znaki dały się na terenie 
gmin Pleszew i Gołuchów. 
Ponad sto razy interweniowali tego dnia strażacy powiatu pleszewskiego. W usuwaniu skutków 
działania żywiołu pomagali również strażacy powiatów: jarocińskiego, wrzesińskiego, tureckiego, 
kolskiego i konińskiego oraz Grupa Operacyjna Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP. W 
trakcie działań zwołane zostało także pilne spotkanie sztabu kryzysowego. 
Pierwsze zgłoszenia zaczęły napływać do dyspozytora Państwowej Straży Pożarnej tuż przed godziną 
piątą i wpływały tego dnia praktycznie nieustannie do godziny dwudziestej pierwszej. Poranek 
następnego dnia również przyniósł kolejne wezwania. Większość interwencji dotyczyła zalanych 
budynków i posesji. Woda wdzierała się nie tylko do budynków prywatnych, ale również firm i szkół. 
Zalane i uszkodzone zostały również drogi krajowe w kierunku Kalisza i Ostrowa Wielkopolskiego. W 
wielu miejscowościach nastąpiły też przerwy w dostawie prądu. 
 
Kolejna fala deszczu i kolejne interwencje pleszewskich strażaków. 21.08.2024 
Piętnaście razy interweniowali strażacy powiatu pleszewskiego po kolejnej fali ulewnych opadów 
deszczu, która przeszła rankiem 21 sierpnia. 
Większość interwencji dotyczyła zalanych domów, a nawet całych posesji. Woda wdzierała się do piwnic 
i mieszkań. Strażacy, by zapobiec dalszemu rozlewaniu się wody ustawiali zapory z worków z piaskiem. 
Konieczne było też wypompowanie wody z dwóch zbiorników retencyjnych, tak aby nie dopuścić do 
zalania sąsiadujących z nimi obiektów. Najtrudniejsza sytuacja była znów na terenie gmina Pleszew i 
Gołuchów, pojedyncze zgłoszenia wpłynęły też z gminy Dobrzyca i gminy Czermin. 
 
Strażacy z pleszewskiej komendy wspierali działania przeciwpowodziowe na południu Polski 
Na polecenie Komendy Głównej PSP do punktu koncentracji sił i środków, który znajdował się na terenie 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Lesznie, udał się kolejny sprzęt do walki z żywiołem (przyczepy, 
łodzie, sprzęt techniczny i Quad Polaris - pojazd wielozadaniowy) oraz 38 ratowników z: 
Komendy  Miejskiej PSP w Lesznie, Koninie i Kaliszu oraz z Komend Powiatowych PSP w Kępnie, 
Pleszewie, Gostyniu, Grodzisku, Wolsztynie i Ostrzeszowie wchodzących w skład Kompani Specjalnych 
„Wielkopolska 3” i „Wielkopolska 4”. Komenda Powiatowa PSP w Pleszewie oddelegowała do działań 
dwóch strażaków, samochód kwatermistrzowski oraz niezbędny sprzęt. Wszystkie zadysponowane 
jednostki udały się z Leszna do województwa dolnośląskiego na teren Komendy Powiatowej PSP w 
Głogowie, aby pomóc potrzebującym i wspierać działania ratownicze. 
Samochód ratownictwa medycznego z załogą pleszewskich strażaków wrócił z terenów dotkniętych 
powodzią 3 października po 14 dniach niesienia pomocy w miejscowości Głuchołazy w województwie 
opolskim. W trakcie działań miała miejsce jedna podmiana ratowników. W sumie w dwutygodniowych 
działaniach udział brało 6 strażaków z pleszewskiej komendy. 



 
Pożar samochodu osobowego w Kowalewie – 13.09.2024 
Samochód osobowy Reanault Scenic spłonął rankiem 13 września na jednej z posesji w Kowalewie. 
Pożar auta zauważono około godziny 6:30. Na miejsce zadysponowane zostały zastępy gaśnicze z 
pleszewskiej Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Kowalewie. 
Niestety, mimo błyskawicznie podjętej interwencji, gdy strażacy z dotarli na miejsce pożaru w ogniu była 
już cała komora silnika pojazdu. Natychmiast podano jeden prąd piany gaśniczej, skutecznie tłumiąc 
ogień. Następnie pożar dokładnie dogaszono i za pomocą kamery termowizyjnej sprawdzono 
zniszczone auto.  
 
Interwencje pleszewskich strażaków w czasie tegorocznych świątecznych dni – 24-26.12.2024. 
Dziewięć razy interweniowali strażacy z powiatu pleszewskiego w czasie tegorocznych świątecznych 
dni. Pięć wyjazdów do miejscowych zagrożeń, dwa do pożarów i dwa alarmy fałszywe to bilans 
interwencji strażackich na terenie powiatu pleszewskiego w czasie świąt Bożego Narodzenia. 
Pierwsze zdarzenie miało miejsce w wigilijne południe, kiedy to tuż przed godziną dwunastą zgłoszono 
pożar sadzy w miejscowości Fabianów. Na szczęście był to alarm fałszywy, a silne zadymienie z komina 
powstało podczas rozpalania w piecu CO. 
Trzy godziny później zastępy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie oraz Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kowalewie zadysponowane zostały do usunięcia śliskiej substancji utrudniającej ruch aut 
na trasie Kowalew – Fabianów. 
Jeszcze tego samego dnia, tuż przed godziną dwudziestą, pleszewscy strażacy wyruszyli, by pomóc 
mężczyźnie, który zasłabł za kierownicą samochodu osobowego. Poszkodowanemu, który na szczęście 
zdążył zatrzymać auto udzielono pierwszej pomocy i przekazano przybyłemu na miejsce zespołowi 
ratownictwa medycznego. 
Kolejne zdarzenia miało miejsce tuż po północy. W Kuczkowie doszło do pożaru sadzy. Strażacy, 
zabezpieczeni sprzętem ochrony dróg oddechowych wygasili w piecu i usunęli znajdujący się tam opał. 
Następnie po rozstawieniu podnośnika SH-24 dotarli do wylotu komina i ugasili palącą się w nim sadzę. 
Pamiętajmy, że pożary sadzy oraz zatrucia tlenkiem węgla to jedne z głównych niebezpieczeństw 
związanych z tzw. sezonem grzewczym. Wciąż zapominamy, że najskuteczniejszym sposobem na 
zmniejszenie ryzyka wybuchu pożaru lub pojawienia się tlenku węgla jest dbanie o prawidłowy stan 
techniczny stosowanych przez nas urządzeń i instalacji grzewczych. 
Około godziny dwunastej strażacy znów wyruszyli – tym razem do Gołuchowa. Konieczne było tam 
zneutralizowanie i usunięcie wycieku substancji ropopochodnej. Natomiast po godzinie piętnastej wozy 
gaśnicze pojawiły się w Kościelnej Wsi, gdzie doszło do pożaru suchego drzewa. 
Do najpoważniejszego tego dnia zdarzenia doszło w miejscowości Grab. Na łuku drogi kierujący 
osobowym mercedesem stracił panowanie nad pojazdem i wjechał w ochronne barierki niszcząc je. 
Działający na miejscu strażacy zabezpieczyli i oświetli teren zdarzenia. Następnie zneutralizowali duży 
wyciek paliwa i pomogli usunąć rozbite auto. 
Ostatni świąteczny dzień rozpoczął się kolejnym alarmem fałszywym. Tym razem w Pleszewie doszło 
do załączenia się sygnalizacji alarmu przeciwpożarowego. Strażacy sprawdzili tam pomieszczenia 
obiektu, aby upewnić się, że rzeczywiście przebywanie w nim jest wciąż bezpieczne.  
Ostatnia świąteczna akcja miała miejsce w Suchorzewie. Doszło tam do kolizji, po której konieczne było 
usunięcie rozlanych płynów eksploatacyjnych, szkła i elementów zniszczonej karoserii 
 



Zestawienie działań w 2024 
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Zestawienie interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej  
w latach 2023 – 2024 

 
 

 
 

Zestawienie rodzajów i liczby zdarzeń za rok 2023 i 2024 
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1. Chocz 62 50 -19,4 15 12 -20 45 36 -20 2 2 

2. Czermin 48 88 83,3 6 6 0 40 77 75 2 2 

3. Dobrzyca 107 104 -2,8 21 17 -19 78 83 6,4 8 4 

4. Gizałki 52 63 21,5 17 5 -70,6 35 57 62,9 0 1 

5. Gołuchów 141 219 55,3 26 17 -34,6 105 195 85,7 10 7 

6. Pleszew 328 398 21,3 63 59 -6,3 238 323 35,7 27 16 

OGÓŁEM 738 922 24,9 148 116 -21,6 541 771 42,5 49 35 
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Interwencje Jednostek Ochrony Przeciwpożarowej w 2024 roku 
 

 
 

 

Pożary według wielkości w 2024 roku 
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Miejscowe zagrożenia według wielkości w 2024 roku 
 

 
 

 
 

Liczba samochodów użytych w akcjach ratowniczo-gaśniczych w 2024 roku 
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Liczba strażaków biorących udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych  
w 2024 roku 

 

 
 

 
 

Pożary, miejscowe zagrożenia oraz alarmy fałszywe w poszczególnych 
miesiącach 2024 roku 
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Pożary w rozbiciu na działy w roku 2024 
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Chocz 0 0 6 6 0 0 0 1 1 1 3 12 

Czermin 0 0 2 2 0 0 1 0 3 0 0 6 

Dobrzyca 0 0 6 5 1 0 0 3 6 0 2 17 

Gizałki 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 2 5 

Gołuchów 0 0 4 4 0 0 0 3 1 0 9 17 

Pleszew 3 1 14 11 2 0 4 11 9 0 17 59 

RAZEM 3 1 33 29 3 0 5 19 21 1 33 116 

 

Miejscowe zagrożenia w rozbiciu na działy w roku 2024 
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Chocz 1 0 8 8 0 0 2 1 2 0 23 37 

Czermin 1 0 17 15 0 2 7 2 11 0 39 77 

Dobrzyca 3 0 16 11 0 5 1 5 4 0 54 83 

Gizałki 1 0 10 9 1 0 2 1 10 0 33 57 

Gołuchów 6 0 61 57 1 3 14 2 21 0 91 195 

Pleszew 26 1 88 56 1 31 20 2 59 2 125 323 

RAZEM 38 1 200 156 3 41 45 13 107 2 365 771 

 

 

 



Przyczyny powstawania pożarów w roku 2024 
 

 

 

 

 

 
 

 Nazwa przyczyny 2023 2024 

1 
Nieostrożność osób dorosłych 
w tym papierosy, zapałki 

36 19 

2 
Nieostrożność osób nieletnich 
w tym papierosy, zapałki 

1 0 

3 Wady urządzeń elektrycznych 24 16 

4 Niewłaściwa eksploatacja urządzeń elektrycznych 0 2 

5 Wady elektrycznych urządzeń grzewczych 0 0 

6 
Niewłaściwa eksploatacja elektrycznych urządzeń 
grzewczych 

0 0 

7 Wady urządzeń grzewczych na paliwo stałe 2 3 

8 
Niewłaściwa eksploatacja urządzeń grzewczych na 
paliwo stałe 

36 24 

9 Wady urządzeń grzewczych na paliwo ciekłe 0 0 

10 
Niewłaściwa eksploatacja urządzeń grzewczych na 
paliwo ciekłe 

0 0 

11 
Niewłaściwa eksploatacja urządzeń grzewczych na 
paliwo gazowe 

0 0 

12 Wady urządzeń mechanicznych 2 1 

13 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń mechanicznych 0 0 

14 Wady procesów technologicznych 0 0 

15 Wady środków transportu 3 7 

16 Niewłaściwa eksploatacja środków transportu 0 0 

17 Samozapalenie biologiczne 1 0 

18 Wyładowania atmosferyczne 1 1 

19 Wady konstrukcji budowlanych 0 0 

20 Elektryczność statyczna 0 0 

21 Podpalenie umyślne 6 5 

22 Pożary jako następstwo miejscowych zagrożeń 1 2 

23 Inne przyczyny 23 9 

24 Nieustalone 12 21 

RAZEM 148 110 



Przyczyny powstawania miejscowych zagrożeń w roku 2024 
Lp. Nazwa przyczyny 2023 2024 

1 Wady urządzeń i instalacji elektrycznych 1 1 

2 
Nieprawidłowa eksploatacja elektrycznych urządzeń 
ogrzewczych 

0 0 

3 Wady urządzeń i instalacji gazowych 2 1 

4 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń gazowych 0 0 

5 Wady urządzeń mechanicznych 1 0 

6 
Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych 
innych niż elektryczne) 

0 2 

7 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń mechanicznych 1 0 

8 
Wady innych urządzeń ogrzewczych innych niż 
elektryczne  

0 0 

9 Uszkodzenia sieci komunalnych   5 7 

10 
Niewłaściwa eksploatacja innych urządzeń 
ogrzewczych 

3 0 

11 
Nieprawidłowe magazynowanie substancji 
niebezpiecznych 

0 0 

12 Nieprawidłowe technologie składowania 0 0 

13 Wady środków transportu 8 2 

14 Niewłaściwa eksploatacja środków transportu 5 1 

15 Niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu 56 78 

16 Wady konstrukcji budowlanych 2 0 

17 
Nieprawidłowe eksploatowanie konstrukcji 
budowlanych 

0 1 

18 
Nieprawidłowe wykonywanie prac instalacyjnych, 
remontowych, montażowych, budowlanych 

1 0 

19 
Nieprawidłowe zabezpieczenie wykopów, studni, 
włazów itp. 

0 1 

20 Huragany, silne wiatry 143 205 

21 Gwałtowne opady atmosferyczne 13 185 

22 Gwałtowne przybory wody, zatory lodowe 3 30 

23 Wyładowania atmosferyczne 0 0 

24 
Niewłaściwe zabezpieczenie hodowlanych zwierząt, 
owadów, ptaków 

0 1 

25 Nietypowe zachowanie się zwierząt 131 83 

26 Akty terroru 0 0 

27 Nieumyślne działanie człowieka 1 5 

28 Celowe działanie człowieka 0 1 

29 Nieustalone 31 29 

30 Inne przyczyny 134 138 

RAZEM 541 771 

            



   3. INFORMACJE KADROWO – ORGANIZACYJNE 

 

W 2024 w Komendzie Powiatowej PSP w Pleszewie służbę pełniło (na dzień 31.12.2023 r.):          

➢ 50 funkcjonariuszy  
➢ 2 pracowników cywilnych 
➢ 1 funkcjonariusz przeszedł na zaopatrzenie emerytalne 
➢ 1 funkcjonariusz został przeniesiony z KP PSP Ostrów Wielkopolski  
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codzienny - 10 zmianowy - 40
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ZATRUDNIENIE WG RODZAJU SŁUŻBY

służba przygotowawcza - 7 służba stała - 43



 

 

 

 

 

 

 

 

Struktura zatrudnienia funkcjonariuszy wg wieku 

 

Wiek 
Liczba 

funkcjonariuszy 

do 25 lat 2 

25 - 30 lat 10 

31-40 lat 21 

41 – 50 lat 16 

powyżej 50 lat 1 

RAZEM 50 
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43%

20%

ZATRUDNIENIE WG KORPUSU

szeregowych - 10 podoficerów - 15 aspirantów - 17 oficerów - 8



 

 

Podnoszenie kwalifikacji ogólnych i zawodowych 

 

Rodzaj szkoły Ilość osób 

SGSP Warszawa 1 

Wyższa Szkoła Nauk Pedagogicznych w 

Warszawie 
1 

Akademia Kaliska 2 

 

ŚWIADCZENIA RATOWNICZE DLA STRAŻAKÓW RATOWNIKÓW OSP 

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, strażakowi 

ratownikowi OSP przysługuje świadczenie. Prawo do tego świadczenia przysługuje strażakowi 

ratownikowi OSP, który czynnie uczestniczył jako członek OSP w działaniach ratowniczych lub akcjach 

ratowniczych (wymagany bezpośredni udział co najmniej raz w roku) - przez co najmniej  25 lat (w 

przypadku mężczyzn) oraz 20 lat (w przypadku kobiet). Przy naliczaniu okresu czynnego uczestnictwa 

w działaniach ratowniczych nie jest wymagane zachowanie ciągłości wysługi lat w OSP. 

Świadczenie ratownicze przyznaje się na wniosek zainteresowanego złożony do komendanta 

powiatowego (miejskiego) PSP – tj. organu przyznającego, właściwego dla siedziby jednostki OSP, do 

której należy strażak ratownik OSP. Prawo do tego świadczenia przysługuje po osiągnięciu przez 

mężczyznę 65 roku życia, a przez kobietę 60 roku życia. 

W roku 2024 Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie wydał 48 decyzji związanych z 

przyznaniem świadczeń ratowniczych. 

Gmina Razem Kobiety Mężczyźni 

Chocz 1 0 1 

Czermin 20 6 14 

Dobrzyca 10 0 10 

Gizałki 4 0 4 

Gołuchów 10 0 10 

Pleszew 3 0 3 

RAZEM 48 6 42 
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6 stycznia 2024 r. w kościele pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Pleszewie odbyły się 
uroczystości związane ze Świętem Powiatu Pleszewskiego 
Święto Powiatu Pleszewskiego odwołuje się do tradycji Powstania Wielkopolskiego. 105 lat temu, w 
Święto Trzech Króli 1919 r. - po latach niewoli pruskiej - na rynku w Pleszewie ogłoszono niepodległość 
i objęcie władzy przez polską Radę Ludową. Pleszewscy powstańcy złożyli wówczas przysięgę 
wojskową na wierność Ojczyźnie. Święto Powiatu Pleszewskiego uchwalono w 2009 roku. 
Podczas uroczystości pleszewskich strażaków reprezentował Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Pleszewie bryg. Roland Egiert wraz z pocztem sztandarowym pleszewskiej komendy 
w składzie: mł. kpt. Grzegorz Szczepaniak, st. asp. Michał Wardęcki, st. ogn. Damian Drążek. 
 
Cyberbezpieczeństwo - redefinicja zagrożeń 
"Cyberbezpieczeństwo - redefinicja zagrożeń" to temat wystąpienia Pana Krzysztofa Dyki - prezesa 
firmy ComCERT S.A., który jest specjalistą w zakresie cyberbezpieczeństwa. Szkolenie to odbyło się 
10 stycznia 2024 r. w Banku Spółdzielczym w Pleszewie w ramach projektu "Pierwsza Liga Biznesu". 
Dzięki uprzejmości Banku Spółdzielczego w Pleszewie w szkoleniu wziął udział także przedstawiciel 
Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie - mł. kpt. Artur Burchacki. 
Głównymi zagadnieniami poruszanymi w czasie wystąpienia były: 

➢ charakterystyka kluczowych zagrożeń cybernetycznych według Agencji Unii Europejskiej ds. 

Cyberbezpieczeństwa (ENISA), 

➢ ewolucja działalności przestępców oraz sposobów wymuszania okupów, 

➢ problematyka inwestycji w cyberbezpieczeństwo, 

➢ rola szefa bezpieczeństwa informacji (CISO) w organizacjach. 

 
Narada operacyjna z kadrą Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu pleszewskiego 
7 lutego, w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, odbyło się zebranie z 
prezesami i naczelnikami Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu pleszewskiego. Podczas spotkania 
poddano analizie podejmowane w 2023 roku działania: akcje ratownicze, szkolenia, przeprowadzone 
przeglądy techniczne i kontrole gotowości bojowej, jak również inne aspekty działań OSP w 2023 roku. 
Omówiono także zasady BHP w jednostkach ochrony przeciwpożarowej i przygotowano plan pracy na 
2024 rok. Zebranie poprowadzili: Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie bryg. 
Waldemar Barański, dowódca pleszewskiej Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej st. kpt. Paweł Mimier, 
funkcjonariusz pionu operacyjno-szkoleniowego ogn. Mateusz Grabarek oraz Prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Pleszewie druh Zbigniew Serbiak. 
 
Gala podsumowująca tydzień aktywności zawodowej i społecznej. 
W środę, 20 marca, w I Liceum Ogólnokształcącym w Pleszewie odbyła się gala podsumowująca 
tydzień aktywności zawodowej i społecznej. W jej ramach wręczono nagrody uczestnikom konkursu 
„Top in job 2.0 - Nakręć się na przyszłość”. Tydzień aktywności zawodowej i społecznej to 
przedsięwzięcie drugi rok z rzędu organizowane przez Fundację Animacja i Powiatowy Urząd Pracy w 
Pleszewie. 
Podczas uroczystości podkreślono, że nadesłane w tym roku prace były na wysokim poziomie. W sumie 
na konkurs nadesłano około 40 filmów. Uczniowie prezentowali w nich różnorodne zawody - te, które 
już istnieją, ale także takie, które być może okażą się niezbędne w niedalekiej przyszłości. 
Wśród zaproszonych gości, w gali uczestniczył również Komendant Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Pleszewie bryg. Roland Egiert. 
 
Uroczysta gala z okazji 25-lecia powiatu pleszewskiego. 
4 kwietnia w Zespole Szkół Technicznych w Pleszewie odbyła się gala z okazji 25-lecia powiatu 
pleszewskiego. Gala była okazją do podsumowania 25 lat działalności pleszewskiego samorządu. Z tej 
okazji wręczono Nagrody Starosty Pleszewskiego im. Artura Szenica, które są honorowym 
wyróżnieniem za zasługi dla rozwoju gospodarczego, społecznego, kulturalnego, sportowego, 
współpracy międzynarodowej lub promocji Powiatu Pleszewskiego. 
Uroczystości towarzyszył wykład prof. UAM dr. hab. Pawła Stachowiaka „Trudna rzeczywistość 
samorządowa – narodziny a współczesność”  i koncert  duetu: Waldemar Malicki i Małgorzata 
Krzyżanowicz. 
Wśród zaproszonych na to niezwykłe wydarzenie gości znalazł się również bryg. Roland Egiert - 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. 
 
III Targi Pracy z udziałem pleszewskich strażaków 
Prawie 30 wystawców z powiatu pleszewskiego wzięło udział w III Targach Pracy, które odbyły się 17 
kwietnia 2024 r. w Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Pleszewie. W wydarzeniu udział wzięli 



także pleszewscy strażacy, których reprezentował bryg. Roland Egiert – Komendant Powiatowy PSP w 
Pleszewie wraz ze swoim zastępcą bryg. Waldemarem Barańskim. 
Targi dedykowane były uczniom, a także osobom poszukującym pracy lub zainteresowanym zmianą 
miejsca zatrudnienia. W gronie wystawców znaleźli się przedstawiciele lokalnych firm, ale także 
instytucje, czy służby mundurowe, które zachęcały do wstąpienia w swoje szeregi. 
 
Uroczyste podniesienie flagi państwowej na maszt 
2 maja 2024 r. pleszewscy strażacy dokonali uroczystego podniesienia flagi państwowej na maszt. 
Ceremonii, która odbyła się z okazji obchodzonego dziś Święta Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 
przewodził Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie - bryg. 
Waldemar Barański. W uroczystości udział brał również zastępca dowódcy Jednostki Ratowniczo-
Gaśniczej w Pleszewie st. kpt. Dariusz Juszczak wraz ze zmianami służbowymi nr 2 i 3. 
Dzień Flagi  został ustanowiony przez Sejm w 2004 roku. To święto, które ma wyrażać szacunek do 
flagi i propagować wiedzę o polskiej tożsamości oraz symbolach narodowych. Flaga Polski jest z nami 
we wszystkich ważnych chwilach. Podczas wydarzeń podniosłych i uroczystych, ale także w dni żałoby 
po stracie wybitnych i odważnych Polaków, w momentach wzruszeń i radości. 
Tego dnia obchodzimy również Światowy Dzień Polonii i Polaków za Granicą.  
 
 
Uroczyste obchody 25-lecia przystąpienia Polski do NATO w Pleszewie 
9 maja w Pleszewie odbyły się uroczyste obchody 25-lecia przystąpienia Polski do NATO, 
zorganizowane przez Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Pleszewie oraz Komendę Główną 
OHP w Warszawie. Główne uroczystości miały miejsce na placu Centrum Kształcenia i Wychowania 
OHP, dawnym placu apelowym koszar wojskowych w Pleszewie i rozpoczęły się od złożenia kwiatów 
pod pomnikiem „Chwały Artylerzystom” oraz tablicą upamiętniającą generała Mieczysława 
Mozdyniewicza. 
Patronat honorowy nad uroczystością objął marszałek sejmu RP Włodzimierz Czarzasty oraz 
minister Agnieszka Dziemianowicz-Bąk. Uświetniła ją Kompania 16. Batalionu Remontu Lotnisk z 
Jarocina, Orkiestra Reprezentacyjna Wojsk Lądowych z Wrocławia i poddziały towarzyszące, które 
tworzyli uczniowie z klas o profilu wojskowym. 
Na tej doniosłej uroczystości strażaków reprezentował bryg. Roland Egiert - Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie oraz poczet sztandarowy pleszewskiej komendy Państwowej 
Straży Pożarnej. 
 
Uroczyste obchody z okazji Dnia Strażaka w Komendzie Powiatowej PSP w Pleszewie 2024 
16 maja w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie odbył się uroczysty apel z 
okazji obchodów Dnia Strażaka. Organizatorem uroczystości była Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Pleszewie, a współorganizatorami Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w 
Pleszewie oraz Związek Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP w Pleszewie. 
Uroczystość swoją obecnością uświetnili: 

➢ bryg. Robert Natunewicz – Zastępca Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Pożarnej, 

➢ Pani Agnieszka Góralczyk asystentka Posła na Sejm RP Andrzeja Grzyba, 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Pleszewskiego, 

➢ Pan Daniel Sztandera asystent Senatora RP Janusza Pęcherza, 

➢ Pan Maciej Wasielewski – Starosta Pleszewski 

➢ Pan Mirosław Kuberka – Przewodniczący Rady Powiatu Pleszewskiego, 

➢ Pani Magdalena Marciniak – Burmistrz Gminy Chocz, 

➢ Pan Jarosław Pietrzak – Burmistrz Gminy Dobrzyca, 

➢ Pan Robert Łoza – Wójt Gminy Gizałki, 

➢ Pan Tomasz Pawlak – Wójt Gminy Gołuchów, 

➢ Pani Izabela Świątek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew, 

➢ Pani Marietta Cierniak – Zastępca Wójta Gminy Czermin, 

➢ przedstawiciele: Policji, Straży Miejskiej, Lasów Państwowych, Wojska Polskiego, sektora 

ochrony zdrowia z powiatu pleszewskiego, a także kierownicy i prezesi zarządów instytucji oraz 

zaprzyjaźnionych firm, 

➢ strażaccy emeryci i renciści, 

➢ strażacy z ochotniczych straży pożarnych z powiatu pleszewskiego, 

➢ przedstawiciele mediów, 



➢ funkcjonariusze i pracownicy cywilni Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie. 

Rozpoczynając uroczysty apel dowódca uroczystości st. kpt. Dariusz Juszczak złożył meldunek bryg. 
Robertowi Natunewiczowi Zastępcy Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP, po którym 
nastąpiło podniesienie flagi państwowej oraz odegrano hymn państwowy. 
Przybyłych na uroczystość gości powitał bryg. Roland Egiert – Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie, 
dziękując wszystkim za uczestnictwo w tym szczególnym dla pleszewskich strażaków dniu. 
Podczas apelu naszym strażakom wręczono odznaczenia i awanse na wyższe stopnie służbowe. 
Wielkopolski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej rozkazem personalnym numer 
WK.1234.4.2024 nadał stopień starszego ogniomistrza: ogniomistrzowi Jarosławowi Glapie. 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie rozkazem personalnym nr 
PK.1231.1.2024 nadał stopień starszego strażaka: 

• strażakowi Radosławowi Kupajowi 

• strażakowi Jakubowi Mazurowskiemu 

• strażakowi Jackowi Wasielewskiemu. 

Nie zabrakło również osób odznaczonych. 
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji postanowieniem nr 33/OP/2023 oraz postanowieniem nr 
55/OP/2023 odznaczył: aspiranta sztabowego Przemysława Ostrowskiego oraz starszego aspiranta 
Jacka Nowaka Brązową Odznaką „Zasłużony Dla Ochrony Przeciwpożarowej”. 
Uchwałą nr 74/20/2024 Prezydium Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej druh Łucjan Matysiak odznaczony został Złotym Znakiem Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. 
Uchwałą nr 90/16/2023 Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej województwa wielkopolskiego druh Józef Serafin odznaczony 
został Odznaką Honorową „Semper Vigilant”. 
Uchwałą nr 87/16/2024 Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej województwa wielkopolskiego odznaczyło druhów: Radosława 
Pawlaczyka oraz Jarosława Pietrzaka Złotym Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”. 
Uchwałą nr 87/16/2024 oraz uchwałą nr 53/12/2023 Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej województwa wielkopolskiego 
odznaczyło druhów: Przemysława Witka oraz Mariusza Woźniaka Srebrnym Medalem „Za Zasługi dla 
Pożarnictwa”. 
Uchwałą nr 87/16/2024 Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej województwa wielkopolskiego odznaczyło Pana Roberta 
Czajczyńskiego oraz druha Krzysztofa Zimnego oraz Brązowym Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”. 
Uchwałą nr 4/2024 Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej nadało druhom: Krzysztofowi Durskiemu oraz Jakubowi 
Ogrodowiczowi odznakę „Strażak Wzorowy”. 
Uchwałą nr 16 Zarząd Główny Ligi Obrony Kraju nadał Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Pleszewie Medal za Zasługi dla Ligi Obrony Kraju. 
Uchwałą nr 18/2023 Rada Krajowa Ligi Obrony Kraju nadała Medal 80-lecia Ligi Obrony Kraju „Za 
Zasługi”: brygadierowi Rolandowi Egiertowi, brygadierowi Waldemarowi Barańskiemu, druhowi 
Stanisławowi Jankowskiemu, druhowi Zbigniewowi Serbiakowi, druhowi Hieronimowi Rybczyńskiemu 
oraz druhowi Janowi Woldańskiemu. 
Podczas uroczystości miało również miejsce uhonorowanie sztandaru Powiatowego Oddziału Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Pleszewie Złotym Krzyżem Związku 
Żołnierzy Wojska Polskiego. 
 
 
Oddaliśmy hołd bohaterom Powstania Warszawskiego  
1 sierpnia przed budynkiem Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie odbył się 
uroczysty apel z okazji 80 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.  
W dniu 1 sierpnia obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Powstania Warszawskiego. Z tej okazji równo 
o godzinie siedemnastej - w godzinę wybuchu Powstania Warszawskiego, przed budynkiem 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie odbył się uroczysty apel, podczas 
którego zawyły syreny, a strażacy oddali hołd bohaterom sprzed 80 lat. 
 
Uroczystości z okazji Święta Wojska Polskiego w Pleszewie. 
14 sierpnia w Pleszewie odbyły się uroczystości związane z obchodzonym 15 sierpnia Świętem Wojska 
Polskiego. Żołnierze, przedstawiciele władz powiatu pleszewskiego, władze Miasta i Gminy Pleszew, 



organizacje kombatanckie oraz przedstawiciele służb mundurowych i instytucji powiatu pleszewskiego 
zebrali się pod pomnikiem „Chwała Artylerzystom", by wziąć udział w uroczystościach z okazji Święta 
Wojska Polskiego. Po złożeniu kwiatów i wysłuchaniu okolicznościowych przemówień uczestnicy 
obchodów udali się do restauracji „Kasyno”, gdzie miała miejsce dalsza część uroczystości, podczas 
której wręczono medale zasłużonym żołnierzom i działaczom organizacji wojskowych i kombatanckich. 
Pleszewskich strażaków reprezentował Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Pleszewie st. bryg. Waldemar Barański, który podczas uroczystości złożył kwiaty 
pod pomnikiem „Chwała Artylerzystom". 
 
Hołd dla kolegów, którzy odeszli na wieczną służbę... 
Z ogromnym smutkiem przyjęliśmy informuję o śmierci dwóch strażaków: z Jednostki Ratowniczo-
Gaśniczej nr 1 oraz Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 Komendy Miejskiej PSP w Poznaniu, którzy 
brali udział w akcji gaszenia pożaru budynku. W nocy z soboty na niedzielę 24-25 sierpnia 2024 roku, 
podczas pożaru piwnicy przy ul. Kraszewskiego w Poznaniu doszło do wybuchu, w wyniku którego 11 
strażaków odniosło obrażenia. Niestety, dwóch naszych kolegów poniosło śmierć. 
Rodzina oraz strażacy KM PSP w Poznaniu zostali objęci pomocą psychologiczną PSP. 
Niosąc pomoc, ponieśli najwyższą ofiarę, wypełniając rotę strażackiego ślubowania: 
„Ja, obywatel Rzeczypospolitej Polskiej, świadom podejmowanych obowiązków strażaka, uroczyście 
ślubuję być ofiarnym i mężnym w ratowaniu zagrożonego życia ludzkiego i wszelkiego mienia - nawet z 
narażeniem życia.” 
Cześć Ich pamięci! 
 
Uroczyste podziękowanie dla strażaków Państwowej i Ochotniczych Straży Pożarnych. 
9 września w pleszewskiej Zajezdni Kultury miało miejsce niezwykle miłe dla wszystkich strażaków 
wydarzenie. Pan Arkadiusz Ptak - Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew w towarzystwie swojej zastępczyni 
Pani Izabeli Świątek spotkał się z ratownikami z Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie oraz 
Ochotniczych Straży Pożarnych z Pleszewa, Kowalewa, Sowiny Błotnej, Grodziska, Zawidowic, 
Bronowa, Rokutowa, aby podziękować im za udział w akcjach i walkę ze skutkami ulewnych deszczy i 
nawałnic, które miały miejsce w sierpniu. Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew podkreślił zaangażowanie 
i profesjonalizm wszystkich jednostek biorących udział w akcjach oraz to, że  dzięki ich sprawnej i 
skoordynowanej pracy udało się zminimalizować skutki żywiołu i szybko przywrócić porządek na terenie 
gminy Pleszew. Mieszkańcy tej gminy również wyrazili swoje uznanie dla pracy strażaków i ochotników, 
doceniając ich wysiłek i poświęcenie w trudnych warunkach. 
 
Jubileusz trzydziestu lat działalności Centrum Kształcenia i Wychowania Ochotniczych Hufców 
Pracy w Pleszewie. 
20 września w Zajezdni Kultury w Pleszewie odbyła się gala z okazji 30-lecia działalności Centrum 
Kształcenia i Wychowania Ochotniczych Hufców Pracy. Centrum Kształcenia i Wychowania 
Ochotniczych Hufców Pracy w Pleszewie oferuje pomoc w kształceniu i wychowaniu młodzieży 
pochodzącej z tzw. trudnych środowisk -  młodych ludzi, którzy na co dzień mają problemy z nauką 
w macierzystych szkołach, pochodzą z terenów zagrożonych wykluczeniem społecznym i bezrobociem. 
Uroczysta gala była okazją do podsumowania 30 lat działalności pleszewskiego Centrum. Z tej okazji 
wręczono Honorowe Odznaki Ochotniczych Hufców Pracy. Wśród wyróżnionych Złotą Odznaką znalazł 
się również bryg. Roland Egiert - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. 
 
Odprawa szkoleniowa miejskich i powiatowych koordynatorów ds. prewencji społecznej woj. 
wielkopolskiego 
9-10 października 2024 roku w Ośrodku Kultury Leśnej w Gołuchowie odbyła się odprawa szkoleniowa 
miejskich i powiatowych  koordynatorów ds. prewencji społecznej woj. wielkopolskiego.  W pierwszym 
dniu uczestnikami odprawy  byli również Komendanci Miejscy i Powiatowi PSP z całego województwa. 
Termin spotkania nie był przypadkowy, gdyż z dniem 1 października 2024 r. rozpoczął się sezon 
grzewczy i coroczna kampania PSP „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”. W sezonie zimowym 
znacznie wzrasta liczba pożarów w budynkach mieszkalnych oraz zatruć tlenkiem węgla, dlatego straż 
pożarna podejmuje wzmożone działania edukacyjne z zakresu bezpieczeństwa. 
Odprawę rozpoczął Wielkopolski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Jacek 
Strużyński, który również szeroko omówił zagrożeniach w okresie zimowym i oficjalnie rozpoczął w 
województwie wielkopolskim ogólnopolską kampanię PSP. 
Następnie  rozpoczął się pierwszy blok konferencyjny spotkania  złożony z następujących tematów: 

➢ „Prewencja Społeczna – jak zacząć?” – prowadzącym był Zastępca Wielkopolskiego 

Komendanta Wojewódzkiego PSP st. bryg. Sławomir Brandt omówił analityczne podejście do 

działań z zakresu edukacji i profilaktyki pożarowej; 



➢ „Bezpieczeństwo pożarowe w lasach” – Dyrektor Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie Pan 

Adam Kozyra, przedstawił zagadnienia związane z ochroną przeciwpożarową w lasach oraz o 

współpracy ze strażą pożarną; 

➢ „Podsumowanie działalności prewencji społecznej w woj. wielkopolskim, statystyka oraz plany 

na przyszłość, panel dyskusyjny” – podczas tego wykładu wojewódzki koordynator ds. 

prewencji społecznej bryg. Lucyna Rudzińska podsumowała działania podejmowane przez 

wielkopolskich strażaków związane z edukacją i profilaktyką w minionych trzech kwartałach, 

została też omówiona dostępność, tak bardzo ważna podczas zajęć z osobami z 

niepełnosprawnością oraz planowane zadania do realizacji w przyszłym roku. 

Był to blok teoretyczny, na którym również nie zabrakło wielu dyskusji i przemyśleń. 
Na naradę został także zaproszony doświadczony, wieloletni wykładowca z Centralnej Szkoły PSP w 
Częstochowie st. kpt. Mariusz Basiak, który przedstawił rozwój prewencji społecznej w województwie 
śląskim w formie warsztatów przy użyciu specjalistycznych urządzeń do pozoracji wybuchów i pożarów. 
Na warsztatach zostały również omówione czujki dymu oraz tlenku węgla oraz szczegółowe zasady ich 
działania. Na zakończenie pierwszego dnia odprawy odbyły się 3 godzinne warsztaty medialne, które 
poprowadził bardzo doświadczony oficer prasowy z Komendy Miejskiej PSP w Koninie st. kpt. Sebastian 
Andrzejewski. Koordynatorzy otrzymali cenne wskazówki jak rozmawiać z mediami, jak się przygotować 
do wywiadu, a następnie sami wcielali się w rolę osoby udzielającej wywiad dotyczący działań 
edukacyjnych. W drugi dzień odprawy nie było lżej. Koordynatorzy musieli przejść przez „Ścieżkę 
bezpieczeństwa” wykonując zadania z różnych dziedzin ratownictwa. Była to świetnia okazja to 
integracji, dobrej zabawy, współpracy w grupach i  wymiany doświadczeń. 
Na zakończenie przedstawiciele firmy Aisco Kidde przedstawili istotne informacje techniczne o 
czujkach, czyli na co przede wszystkim zwrócić uwagę przy zakupie czujek. 
 
Uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości 
11 listopada, podczas uroczystego apelu pleszewscy strażacy upamiętnili kolejną rocznicę odzyskania 
przez naszą ojczyznę niepodległości. Wzięliśmy także udział w uroczystościach odbywających się tego 
dnia w Pleszewie. Podczas apelu, któremu przewodził Zastępca Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie st. bryg. Waldemar Barański, odśpiewano hymn państwowy 
i włączono sygnały samochodów gaśniczych. W ten sposób uczciliśmy fakt, że 11 listopada 1918 r., po 
123 latach zaborów, Polacy zrzucili jarzmo trzech zaborców i odzyskali prawo do wolności i 
samostanowienia.  Wcześniej w kościele pw. Ścięcia św. Jana Chrzciciela w Pleszewie odprawiona 
została Msza Święta w intencji Ojczyzny. Obok przedstawicieli władz powiatu i miasta, Wziął w niej 
udział Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie st. bryg. 
Waldemar Barański wraz z pocztem sztandarowym pleszewskiej komendy w składzie: mł. asp. Bartosz 
Sawada, st. ogn. Damian Drążek i sekc. Jakub Ogrodowicz. Po mszy uczestnicy uroczystości udali się 
pod Mur Pamięci, gdzie złożono wiązanki kwiatów i odśpiewano Mazurka Dąbrowskiego. 
 
Testowaliśmy możliwości szkoleniowe VR dla służb ratowniczych 
Pleszewscy strażacy mieli możliwość sprawdzenia rozwiązań szkoleniowych VR (wirtualnej 
rzeczywistości) przygotowanych przez firmę Fire&Flames. Fire&Flames to firma oferująca innowacyjne 
szkolenia VR, których celem jest bezpieczne i efektywne przygotowanie na realne 
wyzwania. Przedstawiciele tej firmy przyjechali do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Pleszewie, aby zaprezentować sprzęt treningowy i możliwości przygotowanych przez nich 
aplikacji. Dzięki temu pleszewscy strażacy mieli możliwość sprawdzenia swoich umiejętności działania 
w wirtualnej rzeczywistości m.in. podczas wypadku drogowego, gdzie musieli wykorzystać 
specjalistyczny sprzęt aby zabezpieczyć miejsce zdarzenia, wykonać dostęp  i ewakuować 
poszkodowanego z rozbitego auta. Innym wyzwaniem był pożar budynku jednorodzinnego, podczas 
którego należało odciąć media, zabezpieczyć miejsce prowadzonych działań, odnaleźć źródło pożaru i 
ugasić go. Spore emocje wzbudziły symulacje dotyczące pierwszej pomocy, podczas których należało 
przeprowadzić resuscytację leżącej na ulicy osoby, czy też segregację poszkodowanych podczas 
zdarzenia masowego. Wysoko oceniony został także scenariusz szkolenia z prewencji społecznej, który 
umożliwiał zapoznanie się z najczęstszymi zagrożeniami występującymi w domu oraz działaniami, które 
skutecznie mogą te zagrożenia likwidować. 
 
Hołd dla zmarłego tragicznie ratownika medycznego 
14 listopada 2024 roku o godzinie 14:00 funkcjonariusze Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Pleszewie uczcili pamięć ś.p. Piotra Mierneckiego, ratownika medycznego z Kielc, który 
zginął tragicznie podczas wypadku ambulansu w Jedlińsku. Oddając mu hołd pleszewscy strażacy 
wyszli w szyku przed budynek komendy i włączyli sygnały świetlne i dźwiękowe samochodów 



pożarniczych. 
Ś.p. Piotr Miernecki odszedł w trakcie pełnienia misji ratowania ludzkiego zdrowia i życia. 
Cześć Jego Pamięci! 
 
Strażakiem się jest, a nie bywa – wzorowa postawa druhów z powiatu pleszewskiego 
To, że strażakiem się jest, a nie bywa, udowodnili nasi druhowie, którzy jako pierwsi podjęli działanie i 
udzielili pomocy mężczyźnie poszkodowanemu w wypadku drogowym. Rzecz miała miejsce 6 września 
w Pile. Jadąc prywatnym autem druhowie Jacek Szczepaniak i druh Adam Szczepaniak z OSP 
Zawidowice oraz druh Roman Balcerek z OSP Krzywosądów i pan Marian Kaźmierczak zauważyli 
samochód osobowy, który uderzył w przydrożne drzewo. Wewnątrz auta znajdował się uwięziony, 
poszkodowany mężczyzna. Nie wahając się ani chwili nasi druhowie zatrzymali się, zabezpieczyli 
miejsce zdarzenia i do przyjazdu służb ratowniczych udzielali pomocy poszkodowanemu. Ich postawę 
docenił Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pile mł. bryg. Paweł Kamiński, który 
wystosował naszym strażakom listy gratulacyjne. Listy te zostały przekazane druhom podczas 
uroczystego spotkania, które odbyło się 14 listopada w Komendzie Powiatowej PSP w Pleszewie. 
Odczytał i przekazał je  Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie bryg. Roland 
Egiert, który dołączył do nich osobiste gratulacje tak wzorowej postawy. Całą uroczystość odbyła się w 
towarzystwie Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew pana Arkadiusz Ptaka, jego zastępczyni pani Izabeli 
Świątek oraz Zastępcy Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie st. bryg. Waldemara Barańskiego. 
Składając słowa uznania Burmistrz Pleszewa wręczył bohaterskim strażakom pamiątkowe upominki. 
Naszym druhom serdecznie gratulujemy wzorowej postawy i życzymy jak najwięcej sukcesów w 
strażackiej służbie. 
 
Oddaliśmy hołd poległemu na służbie policjantowi 
W piątek 29 listopada 2024 roku o godzinie 12:00 strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Pleszewie włączyli sygnały świetlne, dźwiękowe, oddając w ten sposób hołd poległemu na 
służbie policjantowi asp. szt. Mateuszowi Biernackiemu, który zginął podczas interwencji na 
warszawskiej Pradze-Północ. Oddając mu hołd pleszewscy strażacy wyszli w szyku przed budynek 
komendy i włączyli sygnały świetlne i dźwiękowe samochodów pożarniczych. 
Ta smutna uroczystość miała miejsce na terenie całego kraju w Komendach Policji i Państwowej Straży 
Pożarnej.  
 
Seminarium dla Opiekunów Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych powiatu pleszewskiego. 
7 grudnia w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie odbyło się Seminarium 
dla Opiekunów Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych powiatu pleszewskiego. Organizatorem spotkania 
był Oddział Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Pleszewie, wspólnie z Komendą 
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. Spotkanie otworzył druh Zbigniew Serbiak – 
prezes Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Pleszewie. Prelegenci: 

➢ St. asp. Mariusz Glapa z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, 

➢ Psycholog pani Marlena Ulatowska, 

➢ Sędzia Sądu Rejonowego w Pleszewie pan Krzysztof Urbaniak, 

➢ Druhna Natalia Serbiak – Kronikarka OSP Czermin, 

przedstawili obecnym na spotkaniu opiekunom MDP statystykę organizacji wypoczynku dla dzieci i 
młodzieży w ostatnich latach, zasady wprowadzenia standardów ochrony małoletnich w OSP, aspekty 
prawne założenia i funkcjonowania MDP oraz rolę kronikarzy OSP i MDP, również w kontekście 
przekazywania informacji w mediach społecznościowych. Seminarium zakończyła gorąca dyskusja, 
którą poprowadził  druh Jacek Dobrzyński. 
 
Spotkanie kaliskiego oddziału Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Pracowników Służby BHP 
13 grudnia Ogólnopolskie Stowarzyszenie Pracowników Służby BHP Oddział Kalisz zorganizowało 
seminarium i warsztaty dla zakładowych służ BHP zrzeszonych w OSPSBHP. Warsztaty, które odbyły 
się w pleszewskiej restauracji „Kasyno”, zrealizowane zostały przy współudziale Powiatowej Stacji 
Sanitarno – Epidemiologicznej w Kaliszu. Wykład na temat substancji chemicznych i ich mieszanin w 
środowisku pracy oraz warsztaty poprowadziła pani Katarzyny Mokrzyckiej - Kierownik Sekcji Higieny 
Pracy w Kaliszu. Natomiast o psychologii w przygotowaniu zawodowym opowiedział Dyrektor Centrum 
Wychowania i Kształcenia OHP w Pleszewie pan Krystian Piasecki. Komendę Powiatową Państwowej 
Straży Pożarnej na spotkaniu tym reprezentował zastępca dowódcy Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej 
- st. kpt. Dariusz Juszczak. 
 
Świąteczne spotkanie przy wigilijnym stole. 
18 grudnia w restauracji "Kasyno" w Centrum Kształcenia i Wychowania Ochotniczych Hufców Pracy, 



przy opłatku i zastawionym wigilijnymi potrawami stole spotkali się pleszewscy strażacy i weterani 
pożarnictwa. Spotkanie zorganizowane zostało przez Komendę Powiatową Państwowej Straży 
Pożarnej w Pleszewie oraz Związek Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP w Pleszewie. 
Ze strażakami i funkcjonariuszami w stanie spoczynku, przy wigilijnym stole zasiedli również zaproszeni 
goście: 

➢ Starosta Pleszewski - Pan Maciej Wasielewski 

➢ Wójt Gminy Czermin - Pan Sławomir Spychaj 

➢ Kapelan pleszewskich strażaków - ks. kan. Tadeusz Pietrzak 

➢ Prezes Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Pleszewie - dh Zbigniew Serbiak 

➢ Zastępca Dyrektora CKiW OHP w Pleszewie - Pani Sylwia Kordylas 

Podczas uroczystości nie zabrakło okolicznościowych życzeń i przemówień, czytania biblii i śpiewania 
kolęd. Punktem kulminacyjnym było oczywiście łamanie się opłatkiem i składanie życzeń świątecznych, 
które były okazją do podzielenia się życzliwością i dobrym słowem. Następnie wszyscy uczestnicy 
zasiedli do suto zastawionego wigilijnymi potrawami stołu. 
 
Wzięliśmy udział w uroczystościach upamiętniających bohaterów Powstania Wielkopolskiego. 
W piątek 27 grudnia na pleszewskim rynku odbyły się uroczystości z okazji Narodowego Dnia Pamięci 
Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. 
Żołnierze, przedstawiciele władz powiatu pleszewskiego, władze Miasta i Gminy Pleszew, organizacje 
kombatanckie, przedstawiciele służb mundurowych, szkół i instytucji powiatu pleszewskiego oraz ich 
poczty sztandarowe zebrały się na płycie pleszewskiego rynku, aby uczcić pamięć o powstańcach 
biorących udział w Powstaniu Wielkopolskim, które rozpoczęło się 27 grudnia 1918 roku. 
Podczas uroczystości, o godz. 17.00 odśpiewano hymn państwowy i zaprezentowano krótki program 
artystyczny wraz z koncertem pieśni patriotycznych. Następnie pod pomnikiem Pleszewskiego 
Powstańca złożono kwiaty i znicze. Obok mieszkańców Pleszewa w uroczystości wzięli udział m.in.: 
gen. dywizji Sławomir Owczarek, gen. brygady Grzegorz Potrzuski oraz poseł Andrzej Grzyb. 
Pleszewskich strażaków reprezentował na uroczystości Zastępca Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie st. bryg. Waldemar Barański wraz z pocztem sztandarowym 
pleszewskiej komendy w składzie: mł. asp. Michał Bursztynowicz, ogn. Mateusz Wyduba, asp. Grzegorz 
Wawrzyniak. 
 
Za nami pierwszy rok funkcjonowania Sali Edukacyjnej Ognik w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie 
Minął rok od otwarcia pleszewskiej Sali Edukacyjnej „Ognik”, jest to dobry moment, aby podsumować 
działania przeprowadzone przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie z 
zakresu prewencji społecznej PSP. Sala Edukacyjna „Ognik” Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Pleszewie wyposażona jest w sprzęt audiowizualny, multimedialny i komputerowy służący 
do przeprowadzania ćwiczeń i symulacji związanych z zagrożeniami pożarowymi, chemicznymi i 
ekologicznymi w domu, dzięki któremu można poznać: 

➢ Zagrożenia jakie niesie ze sobą korzystanie z kąpielisk oraz przestrzeganie zasad 

bezpieczeństwa na akwenach. 

➢ Zagrożenia na lodzie. 

➢ Zagrożenia pożarowe w lesie. 

➢ Zagrożenia pożarowe w pomieszczeniu kuchennym. 

➢ Segregację śmieci i zasady ekologii. 

➢ Umiejętność posługiwania się numerami alarmowymi. 

➢ Zagrożenia w pomieszczeniu łazienki (zasada działania piecyka gazowego, potencjalne źródła 

tlenku węgla, zasada działania czujki tlenku węgla). 

➢ Zasady pierwszej pomocy z użyciem treningowego fantomu i defibrylatora automatycznego. 

W ciągu minionego roku w pleszewskiej Sali Edukacyjnej „Ognik” odbyło się  prawie sto spotkań, w 
których uczestniczyło ponad trzy tysiące dzieci, z czego zdecydowana większość w wieku 
przedszkolnym i ze szkół podstawowych. Oprócz tych spotkań funkcjonariuszki i funkcjonariusze 
Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie przeprowadzili szereg innych działań prewencyjnych. Ponad 
połowa z nich miała miejsce w szkołach, w których uczestniczyło ponad pięciuset uczniów. 
Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się również stoiska edukacyjne przygotowane przez Komendę 
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, prezentowane podczas imprez i festynów na 
terenie naszego powiatu. Na stoiskach tych zarówno dzieci, jak i dorośli mogli poznać i przypomnieć 
sobie zasady właściwego reagowania i zachowania w sytuacjach najróżniejszych zagrożeń. 



 
 

    4.  JEDNOSTKI OSP 
 
 
 

ILOŚĆ OSP I KATEGORYZACJE JOT W POWIECIE PLESZEWSKIM Z 
PODZIAŁEM NA GMINY 

 
 
 

Lp. Gmina 
Ilość OSP Kategorie JOT  OSP 

w ksrg poza ksrg Razem I II III IV 

1. Chocz 1 4 5 0 1 2 2 

2. Czermin 2 7 9 0 2 0 7 

3. Dobrzyca 1 8 9 0 1 1 7 

4. Gizałki 2 6 8 0 1 4 3 

5. Gołuchów 1 7 8 0 1 2 5 

6. Pleszew 2 5 7 0 2 2 3 

RAZEM : 9 37 46 0 7 12 27 

 

 

 

 

 

KATEGORYZACJA JEDNOSTEK OPERACYJNO TECHNICZNYCH 

OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH W POWIECIE PLESZEWSKIM 
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Stan osobowy Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie powiatu 

pleszewskiego. 
 

Łączna ilość członków OSP na terenie powiatu pleszewskiego liczy 2.518 druhów z tego 590 strażaków 

działa w OSP włączonych do KSRG, a 1928 w pozostałych jednostkach. W działaniach ratowniczych 

mogą uczestniczyć członkowie czynni OSP w wieku 18 – 65 lat. Ogólna ilość członków czynnych to 

1646 strażaków spełnia kryterium wiekowe tj.65% . (w KSRG odpowiednio – 445 tj. 27 %: z poza KSRG 

1201 tj. 73% ). Pozostałe kryteria to wyszkolenie pożarnicze (minimum podstawowe ratownika OSP), 

przeszkolenie w zakresie bhp, badania lekarskie, a także ubezpieczenie. Osoby nie spełniające w/w 

warunków będące członkami OSP realizują inne zadania określone w Statucie OSP. 

 Najbardziej istotnym parametrem z punktu widzenia gotowości ratowników do podjęcia działań 

ratowniczych jest liczba członków OSP spełniających kryteria do udziału w działaniach ratowniczych 

będących w stałej gotowości operacyjnej.  W tej grupie znajduje się 852 strażaków czynnych OSP co 

daje 52% strażaków w przedziale wiekowym 18 – 65 lat (w KSRG – 30%, poza – 70%).  

Przyjęto, że w Ochotniczej Straży Pożarnej powinno być co najmniej 12 ratowników (2 obsady 

samochodu gaśniczego) spełniających wymagania bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych 

będących w stałej gotowości operacyjnej. Rozpatrując powyższe należy stwierdzić że na terenie powiatu 

pleszewskiego daje to średnio około 19 osób na jedną OSP spełniających kryterium. W OSP 

włączonych do KSRG średnio przypada ponad 28 strażaków, natomiast w pozostałych jednostkach 

średnio około 16 ratowników. Szczegółowe dane przedstawiają tabele w pozycji JOT OSP. 

 

STRAŻACY OSP KSRG MOGĄCY BRAĆ UDZIAŁ W DZIAŁANIACH 
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STRAŻACY OSP SPOZA KSRG MOGĄCYCH BRAĆ UDZIAŁ W DZIAŁANIACH 
RATOWNICZYCH WG GMIN 

 

 
 

 

 

 

WYKAZ CZŁONKÓW OSP W KSRG Z TERENU POWIATU   
 

Lp. 
Ochotnicze Straże 

Pożarne 
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1.  Chocz 41 24 24 22 4 6 11 

2.  Czermin 73 50 50 22 2 18 3 

3.  Broniszewice 65 45 45 21 3 13 0 

4.  Dobrzyca 147 55 55 29 4 47 31 

5.  Gizałki 78 51 51 36 1 25 0 

6.  Wierzchy 56 39 39 25 3 14 0 

7.  Gołuchów 120 72 72 41 14 10 8 

8.  Kowalew 94 61 61 33 3 19 0 

9.  Pleszew 73 48 48 41 3 14 1 

OGÓŁEM POWIAT: 747 445 445 270 37 166 54 
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WYKAZ CZŁONKÓW OSP SPOZA KSRG Z TERENU POWIATU WG GMIN 

Lp. Gminy 
Ilość 

członków 
ogółem 

w tym członków : 

czynnych 
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Razem 

w  
wieku  

18 – 65 
lat 

JOT   
OSP 

1.  Chocz 197 143 143 79 17 15 30 

2.  Czermin 290 162 162 65 19 26 14 

3.  Dobrzyca 375 205 205 91 28 22 16 

4.  Gizałki 270 222 222 100 24 18 1 

5.  Gołuchów 589 334 334 168 15 77 104 

6.  Pleszew 207 135 135 90 1 44 0 

OGÓŁEM 1928 1201 1201 593 104 202 165 

 
 
         5. DZIAŁALNOŚĆ OPERACYJNA I SZKOLENIOWA  
 
Państwowa Straż Pożarna szkoli nieodpłatnie członków jednostek OSP biorących bezpośredni udział w 

działaniach ratowniczo – gaśniczych na trzech poziomach, począwszy od szkolenia podstawowego, 

poprzez specjalistyczne a skończywszy na szkoleniach dowódczych. Szkolenia mają głębokie 

uzasadnienie z uwagi na wspólne działania ratownicze, w czasie których od realizacji poszczególnych 

etapów akcji i od rzetelnego ich wykonania zależeć będzie bezpieczeństwo wszystkich ratowników i 

poszkodowanych. Tworzące się podczas szkolenia więzi między prowadzącymi szkolenie 

funkcjonariuszami PSP, a druhami OSP oparte na solidnej platformie wzajemnego poznania i zaufania, 

przyczynią się do  pozytywnych rezultatów podczas prowadzenia akcji ratowniczych i ćwiczeń.  

 

W ramach doskonalenia swoich umiejętności, druhowie z OSP powiatu pleszewskiego 156 razy 

przeprowadzili ćwiczenia w swoich jednostkach. W miesiącach kwiecień, maj, czerwiec skontrolowano 

9 jednostek OSP KSRG w ramach Inspekcji Gotowości Operacyjnej. Na przełomie maja i czerwca 

skontrolowano jednostki spoza KSRG. W miesiącu listopadzie skontrolowano oraz dokonano 

przeglądów technicznych w jednostkach KSRG. 

 

W minionym roku przeprowadzono dwa kursy podstawowe strażaków ratowników OSP dla jednostek z 

KSRG oraz  spoza KSRG. Przeprowadzono również Szkolenie Kierowcy konserwatora, Szkolenie 

Kierującego Działaniem Ratowniczym, Szkolenie Naczelników OSP a także przeprowadzono trzy 

krotnie  recertyfikację KPP. W 2024 roku 6 druhów z powiatu pleszewskiego ukończyło kurs prawa jazdy 

kat. C organizowanym przez KW PSP w Poznaniu. 

 

 
 
 
 
 
 



Poniższe tabele i wykresy przedstawiają wyszkolenie strażaków osp z terenu  

powiatu pleszewskiego. 

 

WYSZKOLENIE STRAŻAKÓW OSP 

Z POWIATU PLESZEWSKIEGO KSRG – 31.12.2023 

JEDNOSTKA KSRG 

Zestawienie zbiorcze absolwentów kursów 

Ochotniczych Straży Pożarnych KSRG 
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Chocz 29 21 16 9 17 8 

Broniszewice 34 23 12 9 13 5 

Czermin 41 19 16 5 19 9 

Dobrzyca 55 31 20 11 21 12 

Gizałki 51 26 16 8 11 10 

Wierzchy 28 15 8 5 9 4 

Gołuchów 59 34 25 17 27 16 

Kowalew 65 36 18 16 19 11 

Pleszew 63 41 28 22 32 19 

RAZEM KSRG: 425 246 159 102 168 94 

 

 

 



Liczba przeszkolonych członków OSP w KSRG w powiecie pleszewskim 

 

 

 

 

WYSZKOLENIE STRAŻAKÓW OSP 

Z POWIATU PLESZEWSKIEGO SPOZA KSRG – 31.12.2022 
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Zestawienie zbiorcze absolwentów kursów 
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Chocz 4 81 37 29 11 25 9 

Czermin 7 92 24 21 11 14 3 

Dobrzyca 8 145 33 37 9 16 0 

Gizałki 6 99 15 21 10 18 11 

Gołuchów 7 220 32 53 29 66 9 

Pleszew 5 122 18 32 11 25 0 

Razem poza 

KSRG: 
37 738 159 193 80 164 32 
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WYSZKOLENIE CZŁONKÓW OSP SPOZA KSRG WG GMIN Z TERENU 

POWIATU 

 

 

Ćwiczenia w 2024 roku 

Szkolenie z zakresu zarządzania powietrzem dla strażaków OSP powiatu pleszewskiego – 
12.13.03.2024 
12 i 13 marca w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej przeprowadzone zostało kolejne 
szkolenie dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z zakresu zarządzania powietrzem podczas 
działań ratowniczo – gaśniczych. W szkoleniu wzięły udział zastępy Ochotniczych Straży Pożarnych 
powiatu pleszewskiego spoza Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. 
Podczas części teoretycznej uczestnicy mogli przypomnieć sobie informacje na temat aparatów 
powietrznych, zasady właściwej pracy w sprzęcie ochrony układu oddechowego oraz sposoby 
wykorzystania tablic do zarządzania powietrzem. Następnie nabytą wiedzą sprawdzono podczas 
ćwiczeń praktycznych nadzorowanych przez strażaków z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej PSP w 
Pleszewie. 
 
Strażacy OSP doskonalili swoje umiejętności z zakresu ratownictwa technicznego – 16.03.2024 
W sobotę 16 marca Komenda Powiatowa PSP w Pleszewie zorganizowała kolejne ćwiczenia dla 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu naszego powiatu. Wzięło w nich udział osiem jednostek OSP 
z Pleszewa, Kowalewa, Dobrzycy, Czermina, Broniszewic, Gizałek, Gołuchów i Chocza. 
Celem szkolenia było przećwiczenie i utrwalenie umiejętności udzielania obsługi sprzętu 
specjalistycznego i prowadzenia z jego użyciem działań z zakresu ratownictwa technicznego. Nadzór 
nad ćwiczącymi prowadzili strażacy z Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej PSP w Pleszewie. 
Przygotowane przez strażaków z JRG Pleszew założenia polegały na wykonaniu, za pomocą sprzętu 
hydraulicznego dostępu do osób mogących znajdować się w rozbitych autach. Przećwiczone zostały 
najróżniejsze warianty takich sytuacji, podczas których sprawdzono poziom wiedzy, umiejętności i 
znajomość procedur działań ratowniczych. 
 
Ćwiczenia "LAS 2024" – 23.04.2024 
Siedemnaście zastępów gaśniczych z terenu powiatu pleszewskiego walczyło z pożarem lasu, który 
wybuchł w okolicach Józefowa (gm. Chocz). W rzeczywistości były to ćwiczenia pod kryptonimem "LAS 
2024", które zorganizowane zostały na terenie Nadleśnictwa Grodziec. 
Ogień w lesie pojawił się od wyrzuconego przez człowieka niedopałka papierosa, w wyniku czego 
pożarem objęty został jeden z oddziałów leśnych o powierzchni kilku hektarów. Ten bardzo 
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prawdopodobny scenariusz to na szczęście tylko ćwiczenia zorganizowane 23 kwietnia 2024 r. przez 
Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. 
Podczas manewrów strażacy sprawdzali swoje umiejętności w walce z jednym z 
najniebezpieczniejszych pożarów – pożarem suchego lasu. Strażacy musieli zlokalizować i opanować 
źródło pożaru, przygotować miejsca czerpania wody, a przede wszystkim współpracować ze sobą i 
pozostałymi uczestnikami ćwiczeń – służbą leśną i policją. 
Podczas manewrów zwracano szczególną uwagę na: 

➢ ustawienie i przemieszczanie się sił biorących udział w akcji gaśniczej, 
➢ organizację łączności oraz prowadzenie korespondencji pomiędzy uczestnikami akcji, zarówno 

ze straży pożarnej, jak również ze służbą leśną i policją, 
➢ pracę z posiadaną armatura wodną oraz wprowadzenie rozwiązań mających na celu 

zoptymalizowanie jej parametrów taktycznych, 
➢ budowanie zaopatrzenia wodnego w terenie leśnym i utrzymywanie ciągłości podawania 

środków gaśniczych na duże odległości. 
Ćwiczenia zakończyły się wspólnym ich omówieniem, podczas którego nie zabrakło licznych uwag i 
dyskusji. 
W ćwiczeniach udział wzięły zastępy z: OSP Białobłoty, OSP Broniszewice, OSP Chocz, OSP Czermin, 
OSP Gizałki, OSP Józefów, OSP Kuźnia, OSP Kwileń, OSP Niniew, OSP Ruda Wieczyńska, OSP 
Szymanowice, OSP Wierzchy, OSP Wronów, OSP Żegocin, JRG i KP PSP Pleszew, KM PSP Kalisz. 
Dodatkowo w ćwiczeniach udział wzięli: Straż Leśna oraz przedstawiciele Nadleśnictwa Grodziec, 
Policja, Przedstawiciele Starosty Pleszewskiego (Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego), 
Przedstawiciele Urzędu Miejskiego Gminy Chocz 
 
Szkolenie podstawowe strażaków OSP – luty – kwiecień 2024 
Trzydziestu jeden strażaków z Ochotniczych Straży Pożarnych naszego powiatu zdawało egzamin 
praktyczny, kończący kurs podstawowy strażaków – ratowników OSP. 
Kurs rozpoczął się 29 lutego, a podsumowujący go egzamin przeprowadzony został 27 kwietnia. Młodzi 
adepci pożarnictwa, pod czujnym okiem swoich kolegów z Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Pleszewie, musieli wykazać się wiedzą teoretyczną i umiejętnościami praktycznymi 
potrzebnymi podczas akcji ratowniczych i gaśniczych. Następnie, na terenie pleszewskiej strzelnicy 
LOK, przeprowadzono symulację działań ratowniczo – gaśniczych. Na szczęście instruktorzy 
przygotowali swoich podopiecznych tak dobrze, że tego dnia nikt nie miał większych problemów ze 
zdaniem egzaminu. 
 
Ćwiczenia „POMPA 2024” - kwiecień – lipiec 2024 
W okresie od kwietnia do lipca na rozkaz Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie zostały 
przeprowadzone ćwiczenia pod kryptonimem „POMPA 2024”, w których wzięli udział kierowcy - 
operatorzy Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu pleszewskiego. Celem ćwiczeń było 
usystematyzowanie poziomu wiedzy, jak i umiejętności na temat organizacji punktu czerpania wody, 
zaopatrzenia wodnego oraz obsługi układów wodno-pianowych. 
W pierwszej części zajęć instruktorzy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej z Pleszewa przedstawili 
wiedzę teoretyczną w przedmiotowym temacie. Następnie przełożono tą wiedzę na zajęcia praktyczne, 
które odbyły się przy zbiornikach wodnym. Na zakończenie dokonano podsumowania oraz omówiono 
zdobytą wiedzę podczas warsztatów. 
 
Manewry ratownicze jednostek OSP z terenu powiatu pleszewskiego 2024 – 12.10.2024 
W dniu 12 października 2024r. po raz kolejny odbyły się manewry ratownicze przeprowadzone przez 
Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. Tym razem manewry przeprowadzone 
zostały na terenie Miasta i Gminy Pleszew. 
Do udziału w ćwiczeniach zaproszone zostały wszystkie jednostki OSP włączone do krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego (OSP Broniszewice, OSP Chocz, OSP Czermin, OSP Dobrzyca, OSP Gizałki, 
OSP Gołuchów, OSP Kowalew, OSP Pleszew, OSP Wierzchy) oraz jednostki OSP z terenu Miasta i 
Gminy Pleszew (OSP Bronów, OSP Rokutów, OSP Sowina Błotna i OSP Zawidowice). W sumie w 
ćwiczeniach udział wzięło blisko 70 strażaków. 
W czasie przeprowadzonych manewrów strażacy podzieleni zostali na plutony, które musiały zmierzyć 
się ze zorganizowanymi dla nich założeniami. 
Pierwsze z założeń zorganizowane zostało na placu przy KP PSP w Pleszewie, gdzie strażacy musieli 
zmierzyć się z wypadkiem komunikacyjnym dwóch pojazdów osobowych a w tym 3 osoby 
poszkodowane. Niezbędnym było użycie narzędzi hydraulicznych oraz udzielenie KPP osobą 
poszkodowanym. 
Drugie ćwiczenie zostało przeprowadzone na terenie OHP w Pleszewie. Tam strażacy mieli za zadanie 
zmierzyć się z pożarem wewnętrznym budynku oraz odnalezienie osoby poszkodowanej. Założenie 



miało na celu przećwiczenie elementów związanych z pożarami wewnętrznymi budynków min. 
SPOŁEM, rota RIT czy monitorowanie czasu pracy w OUO oraz KPP. 
Kolejnym wyzwaniem dla strażaków była konieczność przepompowania i przetłaczania dużej ilości 
wody ze zbiornika wodnego na Karczemce na znaczną odległość. Strażacy musieli zorganizować punkt 
czerpania wody na zbiorniku wodnym i przepompować 10 tyś. litrów wody do kolejnego zbiornika. 
Następnie należało zassać wodę do zbiornika w samochodzie pożarniczym i przetłoczyć ją na dużą 
odległość oraz podać skuteczne prądy gaśnicze. 
Ostatnim zagadnieniem ćwiczonym przez strażaków było ratownictwo wysokościowe w zakresie 
podstawowym zorganizowanym w KP PSP Pleszew. Celem tego ćwiczenia było usystematyzowanie 
podstawowej wiedzy dotyczącej ratownictwa wysokościowego min. poprawne zabezpieczenie strażaka 
na wysokości np. przy wiatrołomach oraz wiązania podstawowych węzłów. 
Organizacja manewrów ma na celu podnoszenie poziomu wyszkolenia strażaków zarówno 
Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Państwowej Straży Pożarnej z terenu powiatu pleszewskiego. 
Manewry nadzorował Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie 
st. bryg. Waldemar Barański wraz z funkcjonariuszami komendy. 
Zarząd Powiatowy ZOSP RP w Pleszewie dla każdego zastępu biorącego udział w manewrach 
ufundował upominek w postaci rękawic technicznych. Rękawice przekazał Wiceprezes Zarządu 
Powiatowego druh Waldemar Melerowicz wraz z druhną Dorotą Gorzaniak Prezesem Zarządu Oddziału 
Miejsko Gminnego OSP RP w Pleszewie. 
Na koniec manewrów ratownicy zostali zaproszeni na posiłek regeneracyjny (w siedzibie OSP Kowalew) 
który zapewnił Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew. 
 
Zakończyliśmy kolejne szkolenie podstawowe strażaków OSP sierpień – październik 2024 
Trzydziestu strażaków z Ochotniczych Straży Pożarnych naszego powiatu oraz powiatu kaliskiego 
zdawało egzamin praktyczny, kończący kurs podstawowy strażaków – ratowników OSP 
Kurs rozpoczął się trzydziestego sierpnia, a podsumowujący go egzamin przeprowadzony został 
dziewiętnastego października. Kandydaci na strażaka ratownika OSP, pod czujnym okiem swoich 
kolegów z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, musieli wykazać się wiedzą 
teoretyczną i umiejętnościami praktycznymi potrzebnymi podczas akcji ratowniczych i gaśniczych. 
Następnie, na terenie pleszewskiej strzelnicy LOK, przeprowadzono symulację działań ratowniczo – 
gaśniczych. Na szczęście instruktorzy przygotowali swoich podopiecznych tak dobrze, że tego dnia nikt 
nie miał większych problemów ze zdaniem egzaminu. Młodzi adepci pożarnictwa z rąk Zastępcy 
Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie st. bryg. Waldemara Barańskiego oraz druhny Sekretarz 
Zarządu Oddziału Powiatowego OSP RP w Pleszewie Doroty Gorzaniak otrzymali zaświadczenia o 
ukończonym kursie. 
Egzamin zakończony został wspólnym spotkaniem przy ognisku i poczęstunku zapewnionym przez 
Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Pleszewie. 
Za udostępnienie obiektu i pomoc w przygotowaniu pozoracji szczególne podziękowania należą się 
również Zarządowi Rejonowemu Ligi Obrony Kraju w Pleszewie z Prezesem Zygmuntem Urbaniakiem 
na czele. 
 

SPORT w 2024 roku 

 

Nasi zawodnicy wzięli udział w Mistrzostwach Wielkopolski Strażaków Państwowej Straży 
Pożarnej w tenisie stołowym 12.02.2024 
12 lutego, w sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Marii Curie-Skłodowskiej w 
Święciechowie, odbyły się Mistrzostwa Wielkopolski Strażaków Państwowej Straży Pożarnej w tenisie 
stołowym. W zawodach wzięło udział trzydziestu dwóch wielkopolskich strażaków – tenisistów. Wśród 
nich znalazło się trzech reprezentantów Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Pleszewie. W wyniku rozgrywek turniejowych nasi zawodnicy zajęli: 

➢ Jacek Nowak – miejsce 6, 
➢ Jacek Wasilewski – miejsce 13, 
➢ Maciej Dajczak – miejsce 21. 

 
Kolejne starty naszych sportowców – 16-17.03.2024 
Kolejne udane starty odnotowali nasi sportowcy, którzy wzięli udział w pływackim maratonie „Otyliada” 
i poznańskim biegu „Recordowa Dziesiątka” 
16 marca, o godzinie 18.00, na 36 pływalniach w Polsce – rozpoczęła się OTYLIADA’2024. Ogólnopolski 
Nocny Maraton Pływacki, zgodnie z hasłem „Cała Polska pływa z nami”, jest najbardziej masową 



imprezą pływacką w Polsce, a być może i na świecie. Każdego roku w wybraną noc, maraton odbywa 
się na kilkudziesięciu pływalniach we wszystkich regionach kraju. 
Imprezie, od początku, niezmiennie przyświeca hasło „Cała Polska pływa z nami” i cel jakim jest 
zachęcanie wszystkich, by przez aktywny i bezpieczny wypoczynek inwestowali w swoje zdrowie. Dla 
jednych OTYLIADA jest tylko zabawą, dla innych walką o jak najlepszy wynik. 
Na pleszewskim basenie w pływackim maratonie wystartował Zastępca Komendanta Powiatowego PSP 
w Pleszewie bryg. Waldemar Barański, który pokonał dystans 10 kilometrów i 150 metrów! 
Natomiast w niedzielę, 17 marca, odbyła się kolejna, 20. edycja biegu ulicznego „Recordowa Dziesiątka” 
(dawniej „Maniacka”). W biegu, na dystansie 10 kilometrów wystartował nasz długodystansowiec ogn. 
Mateusz Grabarek, który odległość tą pokonał w 38 minut i 31 sekund. 
 
Seria biegów strażackich pod patronatem Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP st. 
bryg. Jacka Strużyńskiego w ramach Grand Prix Ziemi Pleszewskiej. 
Tegoroczna edycja Grand Prix Ziemi Pleszewskiej to Kareta Dam - biegom patronują panie - temu w 
Gołuchowie Izabella Czartoryska, Biegowi Kazimierza Wielkiego w Choczu 16 czerwca - Zygfryda 
Otwinowska, Biegowi Króla Władysława w Dobrzycy 8 września Aleksandra Gorzeńska i Biegowi 
Przemysława w Pleszewie 22 września - Anna Pleszewska. 
I Bieg w Gołuchowie odbył się na dystansie 5 i 10 km. Start zlokalizowano na placu podworskim przy 
Muzeum Leśnictwa w Ośrodku Kultury Leśnej. Trasa powiodła ulicami Borowskiego, Jarnickiego, 
Biberona i dalej drogą powiatową do Jedlca i Macewa, gdzie nastąpił powrót tą samą trasą. Program 
imprezy biegowej w Gołuchowie przewidywał też biegi dla dzieci na dystansie 100 i 200 metrów. 
Harmonogram „Karety dam”: 
I Bieg Izabeli Czartoryskiej w Gołuchowie - 26 maja; 
Bieg Kazimierza Wielkiego w Choczu - 16 czerwca; 
Bieg Króla Władysława w Dobrzycy - 8 września; 
Bieg Przemysława w Pleszewie - 22 września. 
W ramach każdego z tych biegów rozegrana została rywalizacja strażaków, którą swoim patronatem 
objął st. bryg. Jacek Strużyński - Wielkopolski Komendant Wojewódzki Państowej Straży Pożarnej. 
Starty te odbywały się na dystansie 10 km i mogli w nich wystartować strażacy zarówno z Państwowej, 
jak i Ochotniczej Straży Pożarnej. 
 
Wzięliśmy udział w wyścigu „Szutroza 2024” - 07.05.2024 
Ponad 200 rowerzystów wystartowało w Kwileniu na trasę "Szutrozy", która przebiegała Szlakiem 
Wielkopolskich Łowisk. 
Wśród zawodników znaleźli się oczywiście strażacy z pleszewskiej komendy Państwowej Straży 
Pożarnej: Michał Nowacki, Artur Jakóbczak, Przemysław Ostrowski, Jakub Mazurowski i Marek 
Heronimczak, którzy pokonali tego dnia dystans prawie 150 km.  
"Szutroza" to cykl wyścigów gravelowych organizowanych przez firmę Kaczmarek Electric MTB. W tym 
roku rywalizacja odbywa się na terenie trzech województw: dolnośląskiego, lubuskiego i 
wielkopolskiego. Każdy z zawodników musi odwiedzić kilka punktów kontrolnych. W powiecie 
pleszewskim były one usytuowane w Gołuchowie i Dobrzycy. 
 
Nasi strażacy wzięli udział w biegu „FORMOZA CHALLANGE” - 15.05.2024 
Ponad 700 zawodników wystartowało w biegu FORMOZA CHALLANGE, który miał miejsce w leśnym 
centrum edukacyjnym „Las winiarski” w Kaliszu. 
Wśród zawodników znaleźli się strażacy z pleszewskiej komendy Państwowej Straży Pożarnej: Jakub 
Matjasik oraz Radosław Kupaj, którzy przebiegli dystans sześciu kilometrów w kategorii ULTRA - 
biegnąc z obciążonym plecakiem i atrapą karabinu. Musieli oni pokonać po drodze czterdzieści 
przeszkód, zarówno naturalnych, jak i sztucznych,  przygotowanych podobnie jak te, które pokonują 
żołnierze jednostki specjalnej Formoza i to z użyciem sprzętu używanego przez tą i inne jednostki 
wojskowych. 
Motto „Nigdy nie zostawiamy swoich” – jest potwierdzane na każdym kilometrze biegu, bo do pokonania 
trudnego biegu Formozy konieczna jest współpraca i wsparcie innych zawodników, dla których bieg 
Formoza Challenge oznacza również pokonanie samego siebie i własnych słabości. 
Pleszewscy strażacy Mistrzami Polski w ratownictwie w ramach kwalifikowanej pierwszej 
pomocy – 07.09.06.2024 
W dniach 7-9 czerwca w Barczewie (powiat olsztyński) odbyły się XVI Ogólnopolskie Mistrzostwa w 
Ratownictwie w Ramach Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy, w których ogromny sukces odniosła 
drużyna pleszewskich strażaków. 
W skład naszego zespołu weszli: st. ogn. Marcin Woźniak, ogn. Mateusz Grabarek, mł. asp. Bartosz 
Sawada oraz sekc. Jakub Matjasik. Zawodnicy w ciągu trzech dni rywalizacji brali udział w osiemnastu 
wymagających konkurencjach przygotowanych przez organizatorów. Wypadek autokaru z dziećmi, w 



którym poszkodowanych zostało 27 osób, tamowanie masywnych krwotoków, trudne ewakuacje, 
poszkodowane osoby głuchonieme, działania medyczne podczas obrządku satanistycznego oraz nagłe 
zatrzymanie krążenia na morskiej tratwie ratunkowej to tylko część z pozorowanych sytuacji, z jakimi 
musieli się zmierzyć uczestnicy Ogólnopolskich Mistrzostw w Ratownictwie w Ramach KPP. 
Pleszewscy strażacy zajęli I miejsce w Ogólnopolskich Mistrzostwach w Ratownictwie w Ramach 
Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy pokonując 32 zespoły z terenu całego kraju, m.in.: strażaków, 
policjantów, ratowników medycznych, grupy WOPR i TOPR, ratowników górniczych, przedstawicieli 
PCK. To już kolejne zwycięstwo naszych funkcjonariuszy w tych ogólnopolskich zawodach. Poprzedni 
tytuł mistrza zdobyliśmy w 2019 roku. 
 
Sukces pleszewskich strażaków podczas olimpiady PPL 2024 – 08.06.2024 
8 czerwca odbyła się kolejna edycja imprezy sportowej „Olimpiada PPL 2024”. 
Pleszewscy strażacy po raz kolejny wzięli udział w Olimiadzie PPL. Impreza na stałe wpisała się już do 
naszego kalendarza. W tym roku w rywalizacji brało udział 27 drużyn reprezentowanych przez ponad 
250 zawodników. Sportowcy wzięli udział w konkuracjach takich jak: pływanie, bieg sztafetowy, strzał 
na bramkę, bossel, przeciąganie wozu strażackiego, bowling, dart i strzelanie. Nasza drużyna w 
klasyfikacji OPEN zajęła II miejsce. 
 
Pleszewscy strażacy z kolejnym mistrzowskim tytułem – 07.07.2024 
W dniu 7 lipca w Szyszłowie (powiat Słupecki) odbyły się III Mistrzostwa Kwalifikowanej Pierwszej 
Pomocy służb mundurowych, gdzie nasi strażacy odnieśli kolejny sukces. 
Mistrzostwa zostały zorganizowane przez Ochotniczą Straż Pożarną w Szyszłowie i Kamieniu. Do 
rywalizacji zgłosiły się drużyny reprezentujące OSP oraz tzw. „zawodowe grupy medyczne”. Pleszewska 
ekipa w składzie Mateusz Grabarek, Jakub Matjasik, Marcin Woźniak, Bartosz Sawada zwyciężyła w 
tych zawodach prezentując wysokie umiejętności i odporność na stres związany z działaniem pod presją 
czasu. 
W trakcie zawodów uczestnicy musieli zmierzyć się z 7 różnorodnymi zadaniami, wymagającymi 
szybkiego i skutecznego działania, które były rozlokowane na terenie gmin Ostrowite i Słupca. Wśród 
nich znalazły się sytuacje obejmujące udzielanie pomocy w przypadku hipotermii, udaru, śpiączki 
cukrzycowej czy ataku z udziałem broni palnej i noża, gdzie poszkodowanych było kilka osób. 
Uczestnicy musieli się zatem nie tylko zmierzyć ze stojącymi przed nimi zadaniami, ale także był to 
sprawdzian odporności psychicznej i szybkości reakcji w sytuacjach kryzysowych. 
 
Nasi reprezentanci wystartowali w Ekstremalnym Biegu Służb Mundurowych „Husar Race” – 
28.07.2024 
Ponad 220 osób stanęło 28 lipca na starcie Ekstremalnego Biegu Służb Mundurowych „Husar Race”. 
Wśród zawodników nie zabrakło reprezentantów Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie. 
Tym razem pleszewską komendę PSP reprezentowali ogn. Michał Nowacki i st. str. Adam Pacholak. 
Trasa o długości około 6,5 km wymagała od zawodników wyjątkowej kondycji, siły i wytrzymałości. 
Biegnąc w niezwykle trudnym terenie musieli oni poradzić sobie z szeregiem naturalnych i sztucznych, 
przygotowanych przez organizatorów przeszkód. Na pokonanie tej trasy Michał Nowacki potrzebował 
zaledwie 36 minut i 5 sekund zdobywając w ten sposób 3 wśród strażaków PSP i 9 miejsce w swojej 
kategorii wiekowej. 
 
Nasi zawodnicy wystartowali w kolejnych imprezach sportowych – 24-25.08.2024 
Toughest Firefighter Racibórz, Bieg Służb Mundurowych w Rzgowie i Calisia Triathlon to imprezy 
sportowe, w których wystartowali nasi zawodnicy. 
W sobotę, 24 sierpnia, odbyły się zawody Toughest Firefighter Racibórz 2024 organizowane w ramach 
XXXII Memoriału im. mł. kpt. A. Kaczyny i dh. A. Malinowskiego, strażaków poległych w 1992 roku w 
trakcie pożaru lasów w okolicach Kuźni Raciborskiej. W zawodach udział brało blisko 140 zawodników 
- strażaków z całego kraju, a Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie 
reprezentował st. str. Radosław Kupaj. Rywalizacja podczas tego typu zawodów oparta jest o zadania 
wykonywane przez strażaków w trakcie codziennej służby. Podczas startów zawodnicy doświadczają 
ekstremalnego wysiłku, dodatkowo działają pod presją czasu. Zadania wykonywane są w pełnym 
umundurowaniu bojowym z podłączonymi aparatami ochrony dróg oddechowych. Startując na jednym 
z dwóch torów zawodnik ma do wykonania szereg kolejno następujących po sobie elementów: 

➢ wniesienia ważącego 19 kg pakietu węży pożarniczych na szczyt mającej 12 m wysokości wieży 
(ok. 3 piętra) 

➢ wciągnięcia na lince drugiego, również ważącego 19 kg pakietu węży, 
➢ wykonania symulacji siłowego wyważania drzwi – poprzez uderzenie ważącym 4-5 kg młotem 

w specjalnie przygotowaną sztabę, 



➢ pokonywanego biegiem 40 metrowego slalomu oraz przeciągnięcia nawodnionej linii wężowej 
i podania prądu wody w wyznaczone miejsce, 

➢ ewakuacji (przeciągnięcia) na odległość 30 metrów ważącego 80 kg manekina. 
Dzień później na dziesięciokilometrowej trasie Biegu Służb Mundurowych o Mistrzostwo Wielkopolski w 
Rzgowie wystartował ogn. Michał Nowacki. 
Była to już 10. jubileuszowa edycja, w której wystartowało ponad 160 zawodniczek i zawodników - 
strażaków PSP i OSP, policjantów, zawodników Straży Granicznej, Służby Więziennej, żołnierzy Wojska 
Polskiego, ale także armii amerykańskiej i czeskiej stacjonujących w Powidzu. 
Trasę biegu nasz zawodnik ukończył po 45 minutach zajmując 36 miejsce. 
Największy jednak sukces odniósł startujący 25 sierpnia w kaliskim triathlonie mł. asp. Mateusz 
Grabarek, który podczas zawodów musiał zmierzyć się z nurtem rzeki Prosny, pokonać trasę rowerową 
i na koniec ukończyć trasę biegową. 475 metrów pływania, 22,5 kilometra jazdy rowerem oraz 5,25 
kilometra biegu nasz reprezentant pokonał w godzinę i 12 minut - zdobywając 2 miejsce w swojej 
kategorii wiekowej i 10 w kategorii „open”. 
 
Kolejny sukces naszych ratowników medycznych – 07.09.2024 
Kolejnym sukcesem drużyny reprezentującej Komendę Powiatową PSP w Pleszewie zakończył się start 
w X Zawodach w Ratownictwie w Ramach Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy, które odbywały się w 
sobotę 7 września w Golinie koło Jarocina. 
W rywalizacji wzięło udział dziewiętnaście drużyn reprezentujących Ochotnicze Straże Pożarne oraz 
Służby Ratownicze z całej Polski, podzielonych na dwie kategorie: drużyny Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz drużyny Służb Ratowniczych. Organizatorzy przygotowali dla zawodników dziesięć, 
bardzo realistycznych pozoracji. Po zmierzeniu się z każdym zadaniem drużyna pleszewskich 
strażaków w składzie: mł. asp. Mateusz Grabarek, mł. asp. Bartosz Sawada, sekc. Jakub Matjasik i str. 
Hubert Jędrzejak zajęła drugie miejsce z niewielką stratą do najlepszej drużyny zawodów - Zakładowej 
Grupy Ratowniczej Reckitt, która przyjechała z województwa mazowieckiego. 
 
Wędkowali, strzelali i biegali – kolejne starty naszych sportowców 06-08.09.2024 
W  piątek 6 września swoją rywalizację prowadziła drużyna wędkarzy Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Pleszewie, która wzięła udział w I Drużynowych Zawodach Wędkarskich Służb 
Mundurowych zorganizowanych przez Komendę Miejską PSP w Kaliszu. W zawodach tych wzięło 
udział 8 drużyn reprezentujących strażaków, policjantów i funkcjonariuszy więziennictwa. 
Nasi reprezentanci: Roland Egiert, Grzegorz Wawrzyniak i Jacek Nowak zajęli IV miejsce, Jednak nasz 
zawodnik - Grzegorz Wawrzyniak, okazał się najlepszym tego dnia wędkarzem łowiąc największą rybę 
– karpia ważącego 11 kilogramów. 
7 września na strzelnicy Karczemka w Ludwinie odbyły się „XII Otwarte Zawody Strzeleckie Weteranów 
Służb Mundurowych”. Nasza reprezentacja w składzie: Waldemar Barański, Przemysław Ostrowski, 
Damian Talaga wzięła udział w dwóch konkurencjach: pistolet i karabin zarówno w  klasyfikacji 
indywidualnej, jak i drużynowej. I to właśnie w klasyfikacji drużynowej nasza drużyna zajęła V miejsce 
w strzelaniu z karabinu sportowego.  
W niedzielę 8 września natomiast odbył się trzeci start w ramach II Biegu Strażackiego w ramach 
Biegowego Grand Prix Ziemi Pleszewskiej "Kareta Dam 2024" pod patronatem Wielkopolskiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP st. bryg. Jacka Strużyńskiego. Uczestniczący w nim strażacy musieli 
pokonać dystans 10 kilometrów. Zwycięzcą tego biegu w kategorii PSP został Tomasz Musiał z 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie. Drugie miejsce wywalczył Bartosz Losy 
reprezentant Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, natomiast miejsce trzecie 
zajął Jakub Frankowski – funkcjonariusz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie 
Wielkopolskim. W kategorii strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej najlepsi okazali się Aron Przybył z 
Ochotniczej Straży Pożarnej Kuźnia-Piła oraz Karolina Pogorzelska z Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Krępkowie. Nagrody w imieniu Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży 
Pożarnej st. bryg. Jacka Strużyńskiego, najszybszym tego dnia zawodnikom wręczył Zastępca 
Komendanta Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie – st. bryg. Waldemar Barański. 
Kolejny sukces naszego triathlonisty – 15.09.2024 
 
W niedzielę 15 września w Śremie odbyły się finałowe zawody triathlonowe cyklu Greatman. 
Zawodnicy mieli do wyboru dystanse 1/4 oraz 1/8 Ironman. Mimo niesprzyjających warunków 
atmosferycznych reprezentant pleszewskiej komendy mł. asp. Mateusz Grabarek zajął świetne 3 
miejsce w swojej kategorii wiekowej pokonując dystans 475 m pływania, 22,5 km roweru, 5,25 km biegu 
w czasie 01:11:04. 
 



III Wojewódzkie Zawody w Strzelectwie Sportowym dla Kół Emerytów PSP woj. wielkopolskiego 
pod patronatem Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Poznaniu st. bryg. Jacka 
Strużyńskiego – 21.09.2024 
21 września 2024 roku w Pleszewie odbyły się III Wojewódzkie Zawody w Strzelectwie Sportowym dla 
Kół Emerytów PSP woj. wielkopolskiego pod patronatem Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego 
PSP w Poznaniu st. bryg. Jacka Strużyńskiego 
Na strzelnicy pleszewskiego Bractwa Kurkowego stawiły się drużyny reprezentujące  większość Kół 
Emerytów PSP woj. wielkopolskiego. Zawodnicy rywalizowali drużynowo oraz indywidualnie, natomiast 
w końcowej punktacji liczył się dwubój, do którego zaliczało się strzelanie z pistoletu oraz karabinu kbks. 
W dwuboju tym najlepsi okazała się drużyna Ostrów Wielkopolski I. Tuż za nią uplasowali się zawodnicy 
drużyn Ostrów Wielkopolski II i Kalisza. Emeryci reprezentujący Koło Pleszew zajęli miejsce czwarte. 
Puchary, w imieniu Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. 
Jacka Strużyńskiego, wręczył Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 
Pleszewie – st. bryg. Waldemar Barański. 
 
Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP w Pleszewie 2024 – 28.09.2024 
W sobotę 28 września na Stadionie Miejskim w Pleszewie odbyły się Powiatowe Zawody Sportowo - 
Pożarnicze według regulaminu CTIF. 
Do rywalizacji przystąpiły najlepsze drużyny wyłonione podczas eliminacji gminnych, a także obrońcy z 
lat ubiegłych. Każda z drużyn startowała w dwóch konkurencjach: sztafecie pożarniczej oraz w 
ćwiczeniu bojowym.  
Organizatorem zawodów była Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie i Zarząd 
Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej. 
Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwała komisja sędziowska składająca się z funkcjonariuszy 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, a sędzią głównym zawodów był st. kpt. 
Dariusz Juszczak – Zastępca dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Pleszewie.  
Klasyfikacja generalna w poszczególnych kategoriach przedstawia się następująco:  
 

Kategoria MDP dziewcząt Kategoria MDP chłopców 

1 Gizałki 1 Kowalew 

2 Karsy 2 Kuchary 

3 Koźminiec 3 Krzywosądów 

4 Czermin 4 Czermin 

 5 Koźminiec 

  

Grupa „C” Grupa „A” 

1 Gizałki 1 Strzydzew 

2 Czermin 2 Czermin 

3 Kwileń 3 Gizałki 

4 Sośnica 4 Kwileń 

5 Sowina Błotna 5 Sowina Błotna 

6 Karsy 6 Dobrzyca 

7 Pieruszyce 7 Kościelna Wieś 

 
Wzięliśmy udział w VIII Mistrzostwach Wielkopolski Strażaków PSP w Strzelectwie Sportowym – 
24.10.2024 
24 października 2024 roku odbyły się VIII Mistrzostwa Wielkopolski Strażaków PSP w Strzelectwie 
Sportowym, zorganizowane na terenie Wiejskiego Centrum Kultury i Sportu WIGWAM w Zdroju pod 
Grodziskiem Wielkopolskim. 
Po raz kolejny swoją drużynę w zawodach tych wystawiła Komenda Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w Pleszewie, a reprezentowali nas: asp. sztab. Przemysław Ostrowski, st. ogn. Marcin 
Woźniak i st. str. Miłosz Banaszak. 
Zawodnicy brali udział w dwóch konkurencjach strzeleckich - z broni krótkiej (pistolet sportowy) oraz 
długiej (karabin sportowy). Na podstawie obu konkurencji prowadzono również klasyfikację dwuboju 
indywidualnego oraz drużynowego. W strzelania z broni długiej na trzecim miejscu podium stanął nasz 
funkcjonariusz st. str. Miłosz Banaszak, który zajął także ósme miejsce w dwuboju indywidualnym. 
Również ósme miejsce nasi zawodnicy wywalczyli sobie w dwuboju drużynowym. 
 
Wielki sukces naszych siatkarzy podczas eliminacji strefowych Mistrzostw Wielkopolski 
Strażaków Państwowej Straży Pożarnej w Piłce Siatkowej – 21.11.2024 



21 listopada w hali widowiskowo-sportowej w Golinie, powiat koniński rozegrane zostały eliminacje 
strefowe Mistrzostw Wielkopolski Strażaków Państwowej Straży Pożarnej w Piłce Siatkowej. 
W zorganizowanym przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Koninie turnieju wzięło 
udział osiem drużyn z terenu województwa wielkopolskiego. Obok reprezentacji Komendy Powiatowej 
PSP w Pleszewie w zawodach wystartowały zespoły z  KM PSP w Koninie, KM PSP w Kaliszu, KM PSP 
w Lesznie, PSP w Gostyniu, KP PSP w Jarocinie, KP PSP w Kępnie oraz KP PSP w Krotoszynie. 
Po zaciętej rywalizacji pleszewscy strażacy wywalczyli sobie pierwsze miejsce w grupie i w finale zagrali 
z gospodarzami turnieju - zespołem Komendy Miejskiej PSP w Koninie. Ostatecznie nasi zawodnicy 
zajęli w turnieju drugie miejsce, co dało im awans do turnieju finałowego Mistrzostw Wielkopolski 
Strażaków Państwowej Straży Pożarnej w Piłce Siatkowej, który odbył się 11 grudnia 2024 r. w Złotowie. 
 
Pleszewscy strażacy reprezentowali Wielkopolskę w VI Ogólnopolskim Memoriale im. gen. 
brygadiera Feliksa Deli w Krakowie – 22.11.2024 
22 listopada 2024 r. w Hali Sportowej Szkoły Aspirantów PSP w Krakowie odbył się VI Ogólnopolski 
Memoriał im. gen. brygadiera Feliksa Deli Halowej Piłki Nożnej Oldbojów Państwowej Straży Pożarnej. 
Gen. brygadier Feliks Dela, na cześć którego odbyły się te zawody, był pierwszym Komendantem 
Głównym Państwowej Straży Pożarnej, mentorem i wizjonerem nowoczesnej, dobrze wyszkolonej i 
profesjonalnej formacji jaką stała się Państwowa Straż Pożarna. To dzięki jego uporowi powstał 
unormowany system szkolenia, rozwinięta została infrastruktura logistyczna i poligonowa, a wyszkolona 
i ambitna kadra stała się najlepszą kadrą pożarniczą w kraju. Dzięki niemu straż pożarna zdobyła 
wysokie uznanie społeczne jako jedna z najbardziej profesjonalnych służb w kraju, gotowa nieść pomoc 
podczas każdego zagrożenia. Organizatorami poświęconych mu zawodów było Koło Związku 
Emerytów i Rencistów RP przy Szkole Aspirantów PSP oraz Szkoła Aspirantów PSP w Krakowie. Wśród 
wspierających to wydarzenie był Małopolski Oddział Stowarzyszenia Inżynierów i Techników 
Pożarnictwa oraz Marszałek Województwa Małopolskiego. Komendę Wojewódzką PSP w Poznaniu 
reprezentowali najlepsi piłkarscy oldboje Komend Miejskich i Powiatowych PSP z Poznania, Kalisza, 
Konina, Pleszewa, Ostrowa Wielkopolskiego i Chodzieży. Z Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie w 
zawodach udział wzięli st. asp. Jacek Nowak i st. ogn. Damian Drążek. 
Po zaciętych meczach wielkopolscy strażacy wywalczyli sobie drugie miejsce, tuż za reprezentacją 
Komendy Wojewódzkiej PSP w Katowicach. Trzecia na podium stanęła drużyna składająca się z 
absolwentów Szkoły Aspirantów PSP w Krakowie. Nagrody oraz puchary wręczył zawodnikom 
gospodarz imprezy nadbryg. Piotr Filipek wraz z zastępcą małopolskiego komendanta wojewódzkiego 
st. bryg. Arkadiuszem Kielinem. 
 
Mistrzostwa Wielkopolski Strażaków PSP w Halowej Piłce Nożnej – 06.12.2024 
6 grudnia w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Pleszewie rozegrane zostały Mistrzostwa 
Wielkopolski Strażaków Państwowej Straży Pożarnej w Halowej Piłce Nożnej. 
Do turnieju zorganizowanego przez Ośrodek Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Poznaniu oraz Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie przystąpiło 
8 najlepszych drużyn z terenu województwa wielkopolskiego wyłonionych w rozgrywkach strefowych: 

➢ KM PSP w Kaliszu, 
➢ KM PSP w Koninie, 
➢ KP PSP w Czarnkowie, 
➢ KP PSP w Gostyniu 
➢ SA PSP w Poznaniu 
➢ KP PSP w Ostrowie Wlkp., 
➢ KP PSP w Pleszewie,  
➢ KP PSP w Słupcy 

Rozgrywki przeprowadzone zostały w systemie każdy z każdym, a drużyny rozegrały w sumie 28 
meczów. 
Po zaciętej rywalizacji tytuł Mistrza Wielkopolski zdobyli reprezentanci Komendy Miejskiej PSP w 
Kaliszu. Drugie miejsce zajęli strażacy z Komendy Powiatowej PSP w Ostrowie Wielkopolskim, 
natomiast na trzecim miejscu podium stanęli strażacy z Komendy Miejskiej PSP w Koninie. 
Tytuł Króla Strzelców w turnieju zdobył Mikołaj Losy z KP PSP Gostyń. 
Najlepszym bramkarzem rozgrywek został Mateusz Lazarek z KM PSP Kalisz. 
Nagrody w imieniu Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej wręczył 
bryg. Michał Kierzek – Naczelnik Ośrodka Szkolenia Komendy Wojewódzkiej PSP w Poznaniu, w 
asyście Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie bryg. Rolanda Egierta, jego zastępcy st. bryg. 
Waldemara Barańskiego oraz instruktora Ośrodka Szkolenia KW PSP w Poznaniu - asp. Michała 
Wrembla 
 
Kolejny sukces naszych siatkarzy – 11.12.2024 



Po fenomenalnym występie podczas eliminacji strefowych nasi siatkarze wywalczyli sobie kolejny 
sukces – zajęli trzecie miejsce wśród drużyn Państwowej Straży Pożarnej w Wielkopolsce. 
Finał Wojewódzki w Siatkówce Strażaków Państwowej Straży Pożarnej województwa wielkopolskiego 
odbył się 11 grudnia na Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Lipce. 
W finale walczyło osiem drużyn: z Komendy Miejskiej PSP w Poznaniu, Komendy Miejskiej PSP w 
Kaliszu, Komendy Miejskiej PSP Koninie, Szkoły Aspirantów PSP w Poznaniu oraz Komend 
Powiatowych PSP z Czarnkowa, Złotowa, Kościana i oczywiście z Pleszewa. 
Po zaciętych meczach nasza drużyna w składzie: Maciej Dajczak, Mariusz Woźniak, Artur Burchacki, 
Mariusz Kupczyk, Damian Drążek, Mateusz Grabarek, Michał Nowacki i Jacek Wasielewski, wywalczyła 
trzecie miejsce w Wielkopolsce. Przed nimi na podium stanęła drużyna z Komendy Powiatowej PSP w 
Kościanie i niepokonani tego dnia strażacy z Komendy Miejskiej PSP w Koninie. 

 
BHP 
 

Powołana komisja do spraw BHP dokonuje raz do roku przeglądu warunków pracy 

sporządzając protokół z ewentualnymi usterkami i wnioskami do ich realizacji w roku bieżącym i na lata 

następne. Sytuacje mogące stwarzać zagrożenia podczas prac wykonywanych w strażnicy jak również 

w trakcie ćwiczeń i szkoleń eliminowane są na bieżąco.  

Szkoleniem okresowym w zakresie BHP objęci są wszyscy strażacy oraz pracownicy cywilni KP PSP w 

ramach doskonalenia zawodowego zakończonego egzaminem sprawdzającym. Szkolenie 

stanowiskowe i wstępne realizowane jest na bieżąco wg potrzeb. W roku 2024 szkolenie okresowe 

odbyło 6 funkcjonariuszy a wstępne 5 funkcjonariuszy i pracowników cywilnych (w tym stażyści i 

praktykanci). 

W roku 2024 wypłacono funkcjonariuszom odszkodowanie z tytułu wypadków w kwocie 10017,00 zł 

(wypadki miały miejsce w 2023 roku). 

 

Wypadki w służbie  

Z danych statystycznych PSP wynika, że najczęściej wypadkom ulegają strażacy podczas zajęć 

sportowych i prac w strażnicy. W związku z czym podejmowane są działania na rzecz bezpieczeństwa 

i higieny pracy. W trakcie ćwiczeń i szkoleń szczególną uwagę zwraca się na prawidłowe używanie 

sprzętu, pracę w środkach ochrony indywidualnej w celu wyrobienia prawidłowych nawyków. 

 

W 2024 roku nie odnotowano wypadków w pracy/służbie. 

 

Wypadki według korpusów 
 

Korpus 2020 2021 2022 2023 2024 

Szeregowców 0 0 0 0 

0 
Podoficerów 0 2 0 1 

Aspirantów 0 0 0 2 

Oficerów 0 0 0 0 

 
 

Przyczyny wypadków 
 

Przyczyna wypadków 2020 2021 2022 2023 2024 

Nieprawidłowe zachowanie się, nieuwaga własna 0 1 0 0 

0 

Trudne nierówne, śliski przejścia, przestrzenie, 
podłoże 

0 0 0 0 

Fizyczne obciążenie dynamiczne 0 0 0 0 

Nagłe przypadki medyczne i inne przyczyny 0 0 0 0 

Zetknięcie się lub uderzenie o nieruchome 
czynniki materialne 

0 0 0 0 

Inne przyczyny 0 1 0 3 



 
 
Przewidziane do podjęcia kierunki działań w zakresie poprawy stanu bezpieczeństwa i higieny pracy: 

➢ profilaktyka nowotworowa: 
➢ pranie odzieży specjalnej po pożarach (bluza, spodnie, rękawice, kominiarka) 
➢ czyszczenie sprzętu i wyposażenia osobistego (sprzęt ODO, hełm, buty, sprzęt gaśniczy, 

kabina samochodu) 
➢ używanie rękawiczek nitrylowych i maseczek przeciwpyłowych 
➢ obowiązkowy prysznic po akcjach  
➢ ścisłe przestrzeganie zasad w obowiązujących strefach: brudna, przejściowa, czysta  

• prace remontowe 

• bieżąca wymiana zniszczonej odzieży specjalnej i wyposażenia osobistego, 

• wykonanie szczepień ochronnych członków GFFFV 

• szczepienia ochronne - między innymi również covid i grypa 

• uzyskanie wymaganych szkoleń w dziedzinie BHP dla pracodawców i innych osób kierujących 
pracownikami 

 
6. DZIAŁALNOŚĆ KONTROLNO - ROZPOZNAWCZA 

W 2024 roku funkcjonariusze pionu Kontrolno-Rozpoznawczego, zgodnie z § 2 rozporządzenia  
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 października 2005 r. w sprawie czynności 
kontrolno-rozpoznawczych przeprowadzanych przez Państwową Straż Pożarną (Dz.U. z 2024 r.  
poz.1443) oraz wytycznymi Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej i Komendy Wojewódzkiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu opracowali Roczny Harmonogram Kontroli oraz Analizę Stanu 
Bezpieczeństwa Pożarowego.  
Główne kierunki działań kontrolnych skierowane były na kontrole: 

➢ obiektów mieszkalnych wielorodzinnych, 

➢ obiektów zamieszkania zbiorowego, 

➢ obiektów handlowych typu galerie handlowe czy domy towarowe przed okresem wzmożonego 

handlu np. w okresie świąt (Bożego Narodzenia i Wielkanocy), 

➢ obszarów leśnych, 

➢ zakładów zwiększonego i dużego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, 

➢ obiektów użytkowanych oraz będących we władaniu organów administracji samorządowej 

oraz terenowej administracji rządowej. 

 

Zestawienie ilości kontroli w 2024 roku w rozbiciu na działy 

Lp. Obiekty Ilość kontroli 
Ilość 

nieprawidłowości 

1 użyteczności publicznej 24 10 

2 zamieszkania zbiorowego 2 1 

3 budynki mieszkalne 4 1 

4 produkcyjno-magazynowe 42 14 

5 gospodarstwa rolne 3 2 

6 lasy 11 3 

7 zakłady zwiększonego ryzyka 0 0 

8 zakład dużego ryzyka 0 0 

Razem 86 31 

 

Kontrole obiektów zaliczanych do kategorii zagrożenia ludzi 
W 2024 roku przeprowadzono 24 kontroli w obiektach użyteczności publicznej między innymi: 

➢ w szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach średnich - 5 



➢ w szpitalach – 3 

➢ w muzeach – 1  

➢ w domach towarowych i supermarketach – 10 

➢ obiekty widowiskowo- sportowe – 1 

W obiektach zamieszkania zbiorowego  przeprowadzono kontrole m.in.: 
➢ w domach pomocy społecznej – 1 

W 42 obiektach produkcyjno-magazynowych przeprowadzono kontrole m.in.: 
➢ w budynkach produkcyjnych – 11 

➢ w magazynach i hurtowniach – 3 

➢ place składowe – 2 

 

Liczba przeprowadzonych kontroli w 2024 roku 

 

 

 

Liczba stwierdzonych nieprawidłowości w 2024 roku  
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Zestawienie nieprawidłowości w obiektach w 2024 
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lasy   1 4        5 

RAZEM 1 12 2 4  9  13 8 1 - 50 



 
 

Działania nadzorcze w 2024 
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Użyteczności 
publicznej 

3     7    

Zamieszkania 
zbiorowego 

2         

Budynki 
mieszkalne 

1  1   2    

Produkcyjne 
9     18    

Lasy 
2         

Gospodarstwa 
rolne 

1     1    

RAZEM 18 - 1 - - 28 - - - 

 
Kontrole obiektów o dużym zagrożeniu pożarowym 
W 2024 roku skontrolowano zabezpieczenie przeciwpożarowe obszarów leśnych. Sprawdzono 
zabezpieczenie przeciwpożarowe we wszystkich trzech nadleśnictwach na terenie powiatu                          
tj. (Nadleśnictwo Taczanów, Nadleśnictwo Grodziec i Nadleśnictwo Krotoszyn). Szczegółowo 
sprawdzano punkty czerpania wody oraz stan wybranych dróg pożarowych na terenach leśnych. 
 
Mandaty karne 
W 2024 roku funkcjonariusze KP PSP w Pleszewie podczas działań ratowniczych wystawili 1 mandat 
karny na kwotę 100 zł. Przyczyną nałożenia mandatu karnego było używanie instalacji, urządzeń i 
narzędzi niepoddanych wymaganej kontroli lub niesprawnych technicznie. 
 
Inne działania  
W 2024 roku funkcjonariusze pionu Kontrolno-Rozpoznawczego uczestniczyli w 28 kontrolach 
dotyczących oceny zgodności z wymogami ochrony przeciwpożarowej rozwiązań technicznych 
zastosowanych w obiektach (odbiory obiektów). Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie zajął  
28 stanowisk nie wnoszących sprzeciwu do użytkowania obiektów.  
 
Przygotowano 13 opinii: 

➢ na temat zabezpieczenia przeciwpożarowego imprez masowych - 6 opinie oraz  

➢ opinii dotyczących letniego wypoczynku dzieci i młodzieży - 3 opinii i 

➢ opinie w obiektach przeznaczonych do zbierania i przetwarzania odpadów – 4 opinii. 

Przygotowano 3 opinie dotyczące zatwierdzenia miejscowych planów zagospodarowania terenu oraz       
1 odpowiedź na wniosek o uwzględnienie w planach zagospodarowania rozbudowy infrastruktury 
technicznej związanej z ochroną przeciwpożarową. 



 
 

Wydano 5 postanowień związanych z operatami przeciwpożarowymi dla gospodarowania odpadami. 

 

Prewencja Społeczna 
 

Zadania związane z prewencją społeczną realizowane są w naszej Komendzie zarówno przez 

prewentystów, zespół prasowy jak i funkcjonariuszy Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej. Działania te 

mimo, iż zawsze zawierają w sobie element edukacyjny,  można zasadniczo podzielić na kilka rodzajów, 

głównie ze względu na różnych odbiorców i sposoby ich realizacji.  

 
Otwarcie sali edukacyjnej „Ognik” w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Pleszewie – 30.01.2024 
30 stycznia, w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie odbyła się narada 
roczna podsumowująca działalność strażaków powiatu pleszewskiego w minionym 2023 roku, 
połączona z otwarciem Sali Edukacyjnej „Ognik”. 
Sala Edukacyjna „Ognik” Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie wyposażona 
została w sprzęt audiowizualny, multimedialny i komputerowy służący do przeprowadzania ćwiczeń i 
symulacji związanych z zagrożeniami pożarowymi, chemicznymi i ekologicznymi w domu. 
Głównym jej celem jest wyedukowanie jak największej ilości dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym, 
młodzieży oraz osób dorosłych. Sala wykorzystywana będzie również podczas szkoleń i warsztatów dla 
strażaków jednostek ochrony przeciwpożarowej z terenu powiatu pleszewskiego. 
Można na niej poznać: 

➢ zagrożenia jakie niesie ze sobą korzystanie z kąpielisk oraz przestrzeganie zasad 
bezpieczeństwa na akwenach. 

➢ zagrożenia na lodzie. 
➢ zagrożenia pożarowe w lesie. 
➢ zagrożenia pożarowe w pomieszczeniu kuchennym. 
➢ segregację śmieci i zasady ekologii. 
➢ umiejętność posługiwania się numerami alarmowymi. 
➢ zagrożenia w pomieszczeniu łazienki (zasada działania piecyka gazowego, potencjalne źródła 

tlenku węgla, zasada działania czujki tlenku węgla). 
➢ zasady pierwszej pomocy – użycie treningowego fantomu i defibrylatora automatycznego. 

W salce zainstalowane są między innymi: 
➢ wóz strażacki 
➢ pufy do siedzenia, które będą pełniły formę różnych układanek 
➢ tablica magnetyczna na której umieszczone będą obrazki z zachowaniem stwarzającym 

zagrożenie, a zadaniem dzieci będzie odnaleźć magnez z poprawnym zachowaniem i 
zasłonięcie złego na tablicy. 

Podczas zadymienia sali dymem teatralnym i ewakuacji, przy drzwiach wyjściowych – ewakuacyjnych 
zostały zamontowane na odpowiedniej wysokości czujki, które będą informować czy wszystkie dzieci 
ewakuują się w odpowiedni sposób. 
 
 
Odwiedził nas Kamil Sikora – laureat konkursu „Poczta Świątecznych Życzeń” – 03.01.2024 
3 stycznia Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie odwiedził jedenastoletni 
Kamil Sikora, uczeń szkoły podstawowej w Kowalewie, który wziął udział w konkursie „Poczta 
Świątecznych Życzeń”. 
Skierowany do mieszkańców miasta i gminy Pleszew konkurs polegał na przygotowaniu i wrzuceniu do 
specjalnie przygotowanej skrzynki życzeń świątecznych skierowanych do swoich sąsiadów. Wśród 
ponad setki przygotowanych kartek znalazły się również życzenia dla pleszewskich strażaków. 
Przygotował ja właśnie Kamil Sikora, który w zamian, wraz z tatą,  został zaproszony do pleszewskiej 
komendy Państwowej Straży Pożarnej. Naszego gościa przyjął Komendant Powiatowy PSP w 
Pleszewie bryg. Roland Egiert, który zaprosił chłopca do zajęcia na chwilę swojego miejsca. Kamil miał 
również okazję zwiedzić całą komendę oraz jednostkę ratowniczo – gaśniczą, gdzie strażacy pokazali i 
opowiedzieli o sprzęcie służącym do działań ratowniczych i gaśniczych. Spore zainteresowanie 
wzbudziło również Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP i pełniona tam służba. Na 
pamiątkę tego spotkania chłopiec został obdarowany pluszowym misiem i strażackimi gadżetami. 
 
 
 



 
 

"Bezpieczne ferie" - z wizytą u przedszkolaków 31.01.2024 
31 stycznia 2024 roku strażacy udali się z wizytą do przedszkolaków z Publicznego Przedszkola nr 3 
"Słoneczne" w Pleszewie. 
Celem tej wizyty było przedstawienie dzieciom zasad bezpiecznego wypoczynku podczas zbliżających 
się ferii zimowych. Omówiono m.in.: 

➢ jak należy zachowywać się na stokach, 
➢ jakie lodowiska wybierać do jazdy na łyżwach, 
➢ co zrobić, jeśli zauważymy osobę pod którą zarwał się lód, 
➢ jakiego sprzętu używają strażacy do działań prowadzonych na wodzie, 
➢ jakie są zasady bezpiecznego kuligu, 
➢ jak zagrożenie mogą spotkać dzieci spędzające swoje ferie w domu. 

Na koniec wizyty dzieci wspólnie ze strażakami zrobili sobie pamiątkowe zdjęcie. 
Szkolenie medyczne dla pracowników Ośrodka Kultury Leśnej – 14.02.2024 
W dniu 14 lutego 2024 Komendę Powiatową PSP w Pleszewie odwiedzili pracownicy Ośrodka Kultury 
Leśnej w Gołuchowie. Głównym celem wizyty było szkolenie przypominające zasady udzielania 
pierwszej pomocy. Szkolenie przeprowadził st. ogn. Marcin Woźniak. 
Po kilku godzinach intensywnych ćwiczeń leśnicy mieli również okazję zwiedzić całą komendę oraz 
jednostkę ratowniczo – gaśniczą. Szczególne zainteresowanie wzbudziła salka „Ognik” w której  sekc. 
Katarzyna Kaganek przybliżyła tematykę prewencji społecznej realizowanej przez Państwową Straż 
Pożarną. 
 
Realizacja vouchera wylicytowanego podczas finału WOŚP w Pleszewie – 20.02.2024 
20 lutego 2024 r. Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie odwiedził Brajan 
Walendowski ze swoim tatą Piotrem. Brajan to młody fascynat straży pożarnej, który wylicytował 
voucher podczas finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Brajan pokonał innych licytujących i podczas finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który odbył 
się 28 stycznia 2024 r. w Zajezdni Kultury w Pleszewie, zdobył voucher na zwiedzanie siedziby KP PSP 
w Pleszewie oraz szkolenie z zakresu pierwszej pomocy. 
Naszych gości przywitał Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie bryg. Roland Egiert. Następnie Pan 
Piotr z synem Brajanem mieli okazję zwiedzić całą komendę, stanowisko kierowania komendanta 
powiatowego oraz jednostkę ratowniczo – gaśniczą, gdzie strażacy pokazali im i opowiedzieli o sprzęcie 
służącym do działań ratowniczo-gaśniczych, a także o specyfice pracy strażaka. 
Kolejnym etapem było szkolenie z zakresu pierwszej pomocy, podczas którego Panowie zapoznali się 
z: 

➢ zasadami prowadzenia resuscytacji z wykorzystaniem defibrylatora AED, 
➢ postępowaniem przy zachłyśnięciach oraz zadławieniach, 
➢ zasadami układania poszkodowanego w odpowiedniej pozycji w zależności od urazu lub 

choroby, 
➢ zasadami tamowania krwotoków. 

Po zakończonym szkoleniu Komendant wręczył naszemu szczególnemu gościowi certyfikat 
potwierdzający uczestnictwo w przeprowadzonym szkoleniu. 
 
Szkolenie dla kadry CKiW OHP w Pleszewie – 01.03.2024 
1 marca w Centrum Kształcenia i Wychowania Ochotniczych Hufców Pracy w Pleszewie odbyło się 
szkolenie w zakresie udzielania pierwszej pomocy. 
Szkolenie to przeprowadzone zostało przez funkcjonariusza KP PSP w Pleszewie sekc. Jakuba 
Ogrodowicza i wzięła w nim udział kadra Centrum Kształcenia. Uczestnicy spotkania mogli poszerzyć 
swoje umiejętności i poznać zasady postępowania w ramach kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz 
prowadzenia resuscytacji krążeniowo-oddechowej. Nabytą wiedzę każdy mógł sprawdzić w praktyce - 
ćwicząc na fantomach treningowych. 
 
Wiosenne Targi Rolno-Ogrodnicze „AGROMARSZ” – 14.04.2024 
Kilka tysięcy osób odwiedziło 14 kwietnia tegoroczne Wiosenne Targi Rolno-Ogrodnicze 
„AGROMARSZ”. Wśród wystawców, po raz kolejny znalazło się również stoisko edukacyjne Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. 
Miejscem, które wzbudziło ogromne zainteresowanie było stoisko z mobilnym symulatorem zagrożeń 
jakie możemy spotkać w naszych domach wraz z modułem „jezioro – las”, gdzie strażacy przedstawili 
odwiedzającym m.in. zasady bezpiecznego postępowania podczas okresu grzewczego, sposoby 
zabezpieczania mieszkań i budynków gospodarczych przed pożarem, jak również zagrożenia związane 
z emisją tlenku węgla. Uwagę zwiedzających przyciągał również wystawiony przez strażaków sprzęt 



 
 

gaśniczy i ratowniczy Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej PSP w Pleszewie. Ogromnym 
zainteresowaniem cieszył się pokaz ratownictwa medycznego, podczas którego każdy chętny mógł 
przypomnieć sobie zasady udzielania pierwszej pomocy. 
Zorganizowane przez Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu przyciągnęły tłumy 
zwiedzających, a wśród zaproszonych na imprezę gości znaleźli się: 

➢ Wiceminister MSWiA pan Wiesław Szczepański, 
➢ Poseł na Sejm RP pan Andrzej Grzyb, 
➢ Wicewojewoda Wielkopolski pan Jarosław Maciejewski, 
➢ Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego pan Krzysztof Grabowski, 
➢ Starosta Pleszewski pan Maciej Wasielewski, a także pleszewscy samorządowcy. 

Pleszewskich strażaków reprezentował bryg. Roland Egiert - Komendant Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Pleszewie . 
 
Finał eliminacji powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
Zapobiega Pożarom” – 13.04.2024 
13 kwietnia w Szkole Podstawowej w Czerminie odbył się finał eliminacji powiatowych Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. 
Udział w turnieju wzięli zwycięzcy eliminacji gminnych, którzy musieli rozwiązać test i odpowiedzieć na 
pytania zadawane przez członków jury. Nad właściwym przebiegiem eliminacji czuwała komisja pod 
przewodnictwem Zastępcy Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie bryg. Waldemara Barańskiego. 
Przebieg eliminacji podsumował Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie bryg. 
Waldemar Barański, który podziękował wszystkim uczestnikom, opiekunom i organizatorom konkursu. 
Uczestnicy finału eliminacji powiatowych OTWP otrzymali nagrody rzeczowe, a zwycięzcy w 
poszczególnych grupach wiekowych wezmą udział w eliminacjach szczebla wojewódzkiego w 
Poznaniu. 
 
III Targi Pracy z udziałem pleszewskich strażaków – 17.04.2024 
Prawie 30 wystawców z powiatu pleszewskiego wzięło udział w III Targach Pracy, które odbyły się 17 
kwietnia 2024 r. w Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Pleszewie. 
W wydarzeniu udział wzięli także pleszewscy strażacy, których reprezentował bryg. Roland Egiert – 
Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie wraz ze swoim zastępcą bryg. Waldemarem Barańskim. 
Targi dedykowane były uczniom, a także osobom poszukującym pracy lub zainteresowanym zmianą 
miejsca zatrudnienia. W gronie wystawców znaleźli się przedstawiciele lokalnych firm, ale także 
instytucje, czy służby mundurowe, które zachęcały do wstąpienia w swoje szeregi. 
 
IX Przeglądu Twórczości Dziecięcej "Ze sztuką bezpieczniej" 09-10.05.2024 
W dniach 9-10 maja 2024 r. w Ośrodku Kultury Leśnej w Gołuchowie, po raz dziewiąty odbył się 
Przegląd Twórczości Dziecięcej „Ze sztuką bezpieczniej”, którego organizatorami byli: Komenda 
Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie oraz Ośrodek Kultury Leśnej w Gołuchowie, a 
współorganizatorem Starostwo Powiatowe w Pleszewie. 
Całość przedsięwzięcia patronatem honorowym objął Komendant Główny Państwowej Straży 
Pożarnej nadbryg. dr inż. Mariusz Feltynowski. Partnerami przeglądu byli: Regionalna Dyrekcja Lasów 
Państwowych w Poznaniu, Komenda Powiatowa Policji w Pleszewie oraz Zajezdnia Kultury w 
Pleszewie. Przegląd swoim zasięgiem obejmował cztery powiaty: pleszewski, kaliski, jarociński i 
ostrowski. Celem przeglądu było promowanie wśród dzieci wiedzy i umiejętności, właściwych postaw w 
codziennym życiu oraz w sytuacjach zagrożenia. Tematyką konkursu jest szeroko pojęta ochrona 
przeciwpożarowa, bezpieczeństwo w sytuacjach zagrażających życiu oraz ekologia. Tego roku w 
Przeglądzie wzięło udział ponad czterystu młodych artystów, którzy zaprezentowali się podczas 
dziewięćdziesięciu sześciu występów. Dla artystów i osób im towarzyszących przygotowano również 
szereg atrakcji. Oprócz zmagań na scenie każdy uczestnik mógł zwiedzić wystawy Ośrodka Kultury 
Leśnej oraz przejść ścieżkę edukacyjną. Stanowiska na ścieżce były przygotowane przy współpracy z 
Nadleśnictwem Turek, Nadleśnictwem Gniezno, Komendą Miejską Policji w Kaliszu, Komendą 
Powiatową Policji w Pleszewie, Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym w Gołuchowie oraz 
Ochotniczą Strażą Pożarną w Gołuchowie. Podczas wykonywania zadań można było dowiedzieć się 
jak należy zachować się w lesie, jakie mamy leśne zwierzątka i w jaki sposób się one poruszają. Dzieci 
mogły przypomnieć sobie również zasady udzielania pierwszej pomocy, zachowania się nad wodą, jakie 
niebezpieczeństwa zagrażają nam podczas zadymienia, poznać zasady bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. 
 
 



 
 

Zajęcia i ćwiczenia dla studentów Uniwersytetu Kaliskiego – 07.06.2024 
60 studentów Uniwersytetu Kaliskiego wzięło udział w zajęciach praktycznych przeprowadzonych 7 
czerwca na terenie Gołuchowskiego Ośrodka Turystyki i Sportu. 
Zajęcia dla studentów Uniwersytetu Kaliskiego, kształcących się na kierunku bezpieczeństwo 
wewnętrzne przygotowane zostały przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Gołuchowie oraz 
Wyższą Szkołę Pedagogiczno-Techniczną w Koninie wraz z Uniwersytetem Kaliskim, Europejską 
Uczelnią Nauk Medycznych i Społecznych w Warszawie oraz Akademią im. Jakuba z Paradyża w 
Gorzowie Wielkopolskim. 
Podzieleni na kilka grup studenci musieli przejść przez przygotowane stanowiska. na których mogli m.in. 
przećwiczyć zwijanie i rozwijanie linii gaśniczej, udzielanie pierwszej pomocy, pomoc osobie tonącej 
lub  poszkodowanej w wypadku komunikacyjnym. Uczestnicy uczyli się wojskowej musztry oraz 
poznawali tajniki szkolenia psów. Mieli również możliwość dokładnego poznania sprzętu używanego na 
co dzień przez ratowników, żołnierzy, policjantów i strażaków. W wydarzeniu wzięła również Komenda 
Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, która przygotowała jedno ze stanowisk. Jednym 
z obserwatorów i nadzorującym działania studentów był Zastępca Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie st. bryg. Waldemar Barański, który podziękował uczestnikom 
zajęć i wręczył im pamiątkowe dyplomy. 
 
Kolejny z voucherów wylicytowanych podczas finału WOŚP został zrealizowany w KP PSP w 
Pleszewie – 07.06.2024 
Naszą komendę 7 czerwca 2024 roku odwiedził Tymoteusz Kałużny ze swoją grupą "Tulipanki" z 
Publicznego Przedszkola nr 3 "Słoneczne" w Pleszewie. 
Tymoteusz wraz ze swoim tatą wylicytowali voucher podczas finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, który odbył się 28 stycznia 2024 r. w Zajezdni Kultury w Pleszewie. Przedszkolak postanowił 
zabrać na wizytę w strażnicy całą swoją grupę "Tulipanki". Nasi goście mieli okazję wziąć udział w lekcji 
w sali edukacyjnej "Ognik", a także zwiedzić naszą komendę i zapoznać się z pracą strażaka. Na koniec 
zwiedzania "mali strażacy" sprawdzili swoje praktyczne umiejętności i spróbowali swoich sił w "laniu 
wody" z prawdziwego węża strażackiego. 
 
Wzięliśmy udział w „Festiwalu Lasu” Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie – 23.06.2024 
W niedzielę, 23 czerwca, na terenie Ośrodka Kultury Leśnej odbył się Festiwal Lasu – festyn edukacyjny 
przygotowany przez leśników. 
Obok bardzo wielu atrakcji na uczestników Festiwalu czekało również stoisko edukacyjne przygotowane 
przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. Zarówno dzieci, jak i dorośli 
mogli poznać tam zasady właściwego reagowania i zachowania się w sytuacjach najróżniejszych 
zagrożeń. Miejscem, które wzbudzało największe zainteresowanie i emocje było stoisko z mobilnym 
symulatorem zagrożeń jakie możemy spotkać w naszych domach wraz z modułem „jezioro – las”, gdzie 
z kolei  dzieci mogły poznać niebezpieczeństwa jakie czyhają  podczas rozpoczynających się 
wakacji. Dzieci mogły wziąć również udział w quizie i losowaniu upominków. 
Imprezę honorowym patronatem objął Dyrektor Generalny Lasów Państwowych. Stoisko poprowadził 
Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie bryg. Roland Egiert wraz z funkcjonariuszkami Sekcji Kadrowo 
– Organizacyjnej asp. Moniką Kałużną i sekc. Katarzyną Kaganek. 
 
Cykl audycji radiowych dotyczących bezpieczeństwa i pierwszej pomocy – czerwiec 2024 
W czerwcu zakończył się cykl audycji radiowych, na antenie kaliskiego Radia Rodzina, w których udział 
wziął przedstawiciel Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie. 
Tematem przewodnim audycji, w których wziął udział również przedstawiciel Państwowej Inspekcji 
Pracy było postępowanie w związku z różnymi wypadkami mogącymi wydarzyć się podczas pracy w 
rolnictwie. Podczas spotkań funkcjonariusz Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie - st. ogn. Marcin 
Woźniak opowiadał o zasadach udzielania pierwszej pomocy, alarmowania odpowiednich służb i 
postępowaniu w sytuacjach nagłego zagrożenia życia.  Były to kolejne audycje z udziałem 
funkcjonariuszy pleszewskiej Komendy Państwowej Straży Pożarnej, dzięki którym słuchacze 
kaliskiego radia mogli poszerzyć swoją wiedzę i sprawić, aby ich życie stało się trochę bezpieczniejsze. 
 
Akcja prewencyjna „Bezpieczne Żniwa” – lipiec 2024 
Jak co roku, w ramach tej akcji przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Pleszewie, Okręgowego Inspektoratu Pracy, Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego i Komendy 
Powiatowej Policji w Pleszewie wyjechali na pola naszego powiatu, by przeprowadzić wizytację i 
kontrolę kombajnów, ciągników i maszyn rolniczych pracujących podczas tegorocznych żniw. Celem tej 
akcji było sprawdzenie stosowania zasad bezpieczeństwa i higieny pracy oraz przestrzegania 



 
 

przepisów przeciwpożarowych podczas prac rolnych i składowania zebranych plonów. Strażacy 
sprawdzali również stan i czystość elementów maszyn - najbardziej newralgicznych i narażonych na 
pojawienie się ognia. Jak się okazało, większość pojazdów była znakomicie do żniw przygotowana, 
a jedyną nieprawidłowością z zakresu przestrzegania przepisów ochrony przeciwpożarowej, jaką 
czasem zdarzało się napotykać, był brak ważnych legalizacji znajdujących się w pojazdach gaśnic. 
Kolejnym etapem akcji było sprawdzenie stosowania zasad obowiązujących przy układaniu stogów lub 
przechowywaniu ziarna. Podczas wizyt przeprowadzono również krótki instruktaż z zasad BHP oraz 
przepisów przeciwpożarowych i pozostawiono materiały informacyjno – prewencyjne. Dodatkowo 
organizatorzy tej akcji spotkali się w kaliskim radiu, by na jego antenie jeszcze raz przypomnieć zasady 
i dobre praktyki dotyczące prac żniwnych. 
 
Wspólnie z policją patrolowaliśmy akweny wodne – lipiec 2024 
W lipcu strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie wspólnie z 
pleszewskimi policjantami rozpoczęli wspólne patrolowanie akwenów wodnych. 
Takie inspekcje miały miejsce 12, 17, 18 i 19 lipca na Jeziorze Gołuchowskim, natomiast 21 i 22 lipca 
przeprowadziliśmy rozpoznanie rzeki Prosny. Patrole te mają za zadanie sprawdzenie dróg dojazdu do 
miejsc wodowania sprzętu pływającego oraz skontrolowanie „dzikich kąpielisk”.  Jest to również okazja 
do wspólnych ćwiczeń, podczas których uczestnicy mogą sobie przypomnieć zasady prowadzenia 
działań ratowniczych nad wodą, a także doskonalić umiejętności sterowania łodzią motorową. Była to 
także sposobność do sprawdzenia możliwości ewakuacji stacjonującego nad Jeziorem Gołuchowskim 
obozu harcerskiego. 
 
Wielki Dzień Pszczół w Gołuchowie – 04.08.2024 
W niedzielę, 4 sierpnia, pleszewscy strażacy wzięli udział w kolejnym wydarzeniu edukacyjnym pod 
nazwą: „Wielki Dzień Pszczół”. 
Tego dnia uczestnicy przygotowanego przez gołuchowski Ośrodek Kultury Leśnej festynu mogli 
obejrzeć pokazy bartnicze, wysłuchać prelekcji o pszczołach i lesie. Dla dzieci przygotowano również 
liczne zabawy, przeprowadzono także warsztaty budowy domków dla owadów oraz degustację 
produktów pochodzenia leśnego. 
Obok tak wielu atrakcji na uczestników imprezy czekały również stoiska przygotowane przez Komendę 
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. Zarówno dzieci, jak i dorośli mogli poznać tam 
zasady właściwego reagowania i zachowania się w sytuacjach zagrożenia i poznać podstawy udzielania 
pierwszej pomocy. Dzieci mogły również poznać niebezpieczeństwa jakie czyhają  podczas wakacji oraz 
wziąć udział w zabawach i konkursach przygotowanych i poprowadzonych przez pleszewskich 
strażaków.  
 
Odwiedziliśmy „Słoneczną Krainę” w Pleszewie – 05.08.2024 
5 sierpnia, w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” odwiedziliśmy dzieci z Niepublicznego Przedszkola 
Integracyjnego „Słoneczna Kraina” w Pleszewie. 
Celem tej wizyty było przedstawienie przedszkolakom zasad bezpieczeństwa w okresie letnim, 
kształtowanie prawidłowego zachowania w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia, utrwalenie znajomości 
numerów telefonów alarmowych oraz znaków ostrzegawczych i informacyjnych, promowanie 
bezpiecznej zabawy i wypoczynku, a także przedstawienie specyfiki służby strażaka, umundurowania i 
sprzętu przeciwpożarowego. 
 
Inauguracja projektu „Polska w NATO = Bezpieczna Polska” – 13.08.2024 
13 sierpnia, na terenie Gołuchowskiego Ośrodka Turystyki i Sportu, odbyła się inauguracja 
realizowanego przez gołuchowską Fundację „Ważka” projektu „Polska w NATO = Bezpieczna Polska”, 
którego jednym z partnerów jest Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. 
Projekt rozpoczął się dwudniowym biwakiem, podczas którego młodzież z rąk Zastępcy Komendanta 
Powiatowego PSP w Pleszewie st. bryg. Waldemara Barańskiego oraz ppłk. Jacka Gochno - dowódcy 
16. Jarocińskiego Batalionu Remontu Lotnisk odebrała mundury i akcesoria, które posłużą im do 
ćwiczeń. 
Celem programu jest edukacja i szkolenie młodzieży w wieku 11 – 15 lat w zakresie bardzo szeroko 
pojętego bezpieczeństwa. Jego ideą jest przede wszystkim przekazanie uczestnikom  wiedzy i 
umiejętności związanych z przetrwaniem w warunkach ekstremalnych i sytuacjach różnorakich 
zagrożeń. Młodzi uczestnicy projektu dowiedzą się również jak manipuluje się społeczeństwem w 
przypadku dezinformacji oraz poznają zagrożenia związane z cyberatakami w sieci. Natomiast na 
przygotowanych przez strażaków z Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie zajęciach będą mogli 



 
 

dowiedzieć się o zagrożeniach i zasadach bezpiecznego zachowania podczas pożarów, wypadków czy 
emisji substancji niebezpiecznych. 
 
Przeprowadziliśmy wizytację indywidualnych gospodarstw rolnych – 11.09.2024 
11 września, w ramach kolejnej akcji prewencyjno – edukacyjnej, przedstawiciele Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, Okręgowego Inspektoratu Pracy, Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego i Komendy Powiatowej Policji w Pleszewie wyjechali, by kontrolować 
pracujące ciągniki i maszyny rolnicze oraz wizytować gospodarstwa rolne. 
Akcja miała również na celu nie tylko sprawdzenie stanu i przygotowania pracujących w polu maszyn, 
ale również uświadomienie rolnikom, ile jest wokół nas materiałów i środków mogących w czasie pożaru 
stwarzać dodatkowe zagrożenie. 
Podczas wizyt sprawdzano stan bezpieczeństwa budynków w gospodarstwach, przestrzegania zasad 
przeciwpożarowych i BHP, zwłaszcza dotyczących bezpiecznego składowania środków chemicznych i 
niebezpiecznych pożarowo.  Przy okazji przedstawiano rolnikom krótki instruktaż z zasad BHP oraz 
przepisów przeciwpożarowych i pozostawiano materiały informacyjne - między innymi listę kontrolną, 
dotyczącą bezpieczeństwa w indywidualnym gospodarstwie rolnym, którą można również pobrać na 
naszej stronie. 
 
Wspólna resuscytacja podczas Europejskiego Dnia Przywracania Czynności Serca – 20.09.2024 
W piątek na pleszewskim rynku, już po raz czwarty, odbyła się akcja wspólnego przeprowadzania 
resuscytacji. Współorganizatorem tego wydarzenia była Komenda Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w Pleszewie. 
Akcja zorganizowana została w ramach Europejskiego Dnia Przywracania Czynności Serca oraz 
programu „Razem dla Życia”. Uczestnicy akcji pod okiem strażaków, policjantów, żołnierzy i ratowników 
medycznych, uczyli się jak przeprowadzać resuscytację krążeniowo-oddechową. 
Wspólną resuscytację zgromadzone na pleszewskim rynku grupy rozpoczęły w samo 
południe.  Jednocześnie akcję przeprowadzono w pleszewskich szkołach i przedszkolach. W sumie, w 
całej akcji uczestniczyło ponad pięć tysięcy osób -  starsi ćwiczyli na fantomach, a przedszkolaki uczyły 
się resuscytacji na pluszowych misiach. 
 
"Praca w Punkt" - Targi Pracy i Kariery Powiatu Pleszewskiego - 24.09.204 
24 września w Zespole Szkół Technicznych w Pleszewie odbyły się Targi Pracy i Kariery Powiatu 
Pleszewskiego pod hasłem "Praca w Punkt". Organizatorami Targów Pracy byli Powiatowy Urząd Pracy 
w Pleszewie, Fundacja Animacja oraz Zespół Szkół Technicznych w Pleszewie. Wydarzenie odbyło się 
pod patronatem Starosty Pleszewskiego. 
Wśród ponad 50 wystawców z powiatu pleszewskiego, kaliskiego i ostrowskiego nie mogło zabraknąć 
stoiska Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. Przedstawiciele pleszewskich 
strażaków, na czele z Komendantem Powiatowym PSP w Pleszewie bryg. Rolandem Egiertem omawiali 
specyfikę pracy strażaka, procedury kwalifikacyjne oraz wymogi, jakie należy spełnić, aby zostać 
strażakiem. Przy tej okazji odwiedzający strażackie stoisko mogli także poznać zasady właściwego 
reagowania i zachowania się w sytuacjach zagrożenia i podstawy udzielania pierwszej pomocy. 
 
Pleszewscy strażacy na jesiennych targach "Agromarsz" 2024 – 06.10.2024 
Kilka tysięcy osób odwiedziło 6 października, tegoroczne jesienne Targi Rolno-Ogrodnicze 
„AGROMARSZ”, które tym razem odbyły się pod hasłem „Zielona energia w wielkopolskich 
gospodarstwach – świadomy wybór”. Wśród kilkudziesięciu wystawców, po raz kolejny znalazło się 
również stoisko edukacyjne Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. 
Strażacy przedstawili odwiedzającym m.in. zasady bezpiecznego postępowania podczas okresu 
grzewczego, sposoby zabezpieczania mieszkań i budynków gospodarczych przed pożarem, jak 
również zagrożenia związane z emisją tlenku węgla. Uwagę zwiedzających przyciągał również 
wystawiony przez strażaków sprzęt gaśniczy i ratowniczy Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej PSP w 
Pleszewie. Ogromnym zainteresowaniem cieszył się pokaz ratownictwa medycznego, podczas którego 
każdy chętny mógł przypomnieć sobie zasady udzielania pierwszej pomocy. Strażackie stoisko spotkało 
się z niezwykłym zainteresowaniem, co świadczyć może o coraz większej świadomości zagrożeń 
pożarowych naszego społeczeństwa. 
 
Szkolenie dla uczniów Centrum Kształcenia i Wychowania Ochotniczych Hufców Pracy w 
Pleszewie – 06-07.11.2024 
6 i 7 listopada pleszewscy strażacy przeprowadzili szkolenie dla uczniów Centrum Kształcenia i 
Wychowania Ochotniczych Hufców Pracy w Pleszewie. 



 
 

Przez dwa dni uczniowie CKiW OHP w Pleszewie, pod okiem st. ogn. Marcina Woźniaka i sekc. Jakuba 
Matjasika mogli poszerzyć swoją wiedzę, umiejętności i poznać zasady postępowania podczas 
udzielania pierwszej pomocy. Na specjalistycznych fantomach młodzież mogła przećwiczyć pracę z 
defibrylatorem automatycznym oraz spróbować swoich sił podczas prowadzenia resuscytacji 
krążeniowo-oddechowej. Uczestnicy szkolenia dowiedzieli się także jak pomóc osobom rannym, 
nieprzytomnym, a także co zrobić podczas zadławienia. 
 
O zagrożeniach okresu grzewczego na antenie radiowej – 18.11.2024 
18 listopada, w ramach kampanii „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” funkcjonariusz Komendy 
Powiatowej PSP w Pleszewie - st.asp. Mariusz Glapa, wziął udział w audycji radiowej na antenie 
kaliskiego Radia Rodzina. 
Tematem przewodnim audycji był okres grzewczy i zagrożenia mogące się w tym czasie 
pojawić.  Szczególną uwagę zwrócono na niebezpieczeństwo związane z emisją tlenku węgla. 
Uczestnicy audycji starali się odpowiedzieć na pytania skąd się bierze tlenek węgla, dlaczego jest tak 
niebezpieczny, kto jest narażony na zatrucie czadem, jakie są objawy takiego zatrucia i jak można 
pomóc osobie przez czad zaatakowanej, a przede wszystkim co należy zrobić, aby zapobiec 
niebezpieczeństwu pojawienia się tego trującego gazu. W dalszej części audycji zwrócono uwagę na 
zagrożenia związane z pożarami sadzy w kominach oraz poruszono tematykę prawidłowego 
użytkowania instalacji oraz urządzeń elektrycznych w obiektach mieszkalnych i gospodarczych. 
 
Spotkanie w ramach kampanii „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” – 20.11.2024 
„Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!”, to ogólnopolska kampania edukacyjno-informacyjna na 
temat zagrożeń związanych z możliwością powstania pożarów w mieszkaniach lub domach 
jednorodzinnych oraz zatruciem tlenkiem węgla. 
W ramach tej kampanii 20 listopada w pleszewskim Urzędzie Skarbowym odbyło się spotkanie, podczas 
którego omówione zostały zagrożenia związane z trwającym okresem grzewczym. Uczestnicy 
spotkania usłyszeć mogli o niebezpieczeństwie jakie niesie ze sobą niewłaściwa eksploatacja instalacji 
i urządzeń grzewczych oraz przewodów kominowych oraz o zagrożeniach związanych z pojawieniem 
się tlenku węgla, pierwszej pomocy w przypadku zatrucia, a przede wszystkim charakterystyce tego 
zabójczego gazu. Omówione zostały także przyczyny i skutki pożarów sadzy w kominie. Podczas 
spotkania nie pominięto również zasad prawidłowego zachowania się w sytuacji zagrożenia pożarem. 
 
Odwiedziliśmy Zespół Szkół Publicznych w Broniszewicach – 22.11.2024 
22 listopada nasi funkcjonariusze: st. asp. Mariusz Glapa i st. ogn. Marcin Woźniak odwiedzili dzieci z 
przedszkola i uczniów klas I – III szkoły podstawowej w Broniszewicach. 
Strażacy uświadomili dzieciom jak zachowywać się w sytuacjach różnych zagrożeń, w tym związanych 
z okresem grzewczym oraz jak powiadomić służby ratownicze i udzielać pierwszej pomocy. 
Przedszkolaki i uczniowie bardzo aktywnie i żywiołowo uczestniczyli w spotkaniu, podczas którego 
mogły poznać specyfikę pracy strażaków, umundurowanie strażackie oraz niektóre sprzęty jakimi 
strażacy dysponują. Dzieci dowiedziały się, że strażacy nie tylko gaszą pożary, ale również są wzywani 
do wypadków samochodowych, do zalanych domów, powalonych drzew, a także ratują zwierzęta. 
W trakcie tych niecodziennych zajęć dzieci mogły również przećwiczyć udzielanie pierwszej pomocy, 
prowadzenie resuscytacji i pracę z defibrylatorem automatycznym. 
Gronu pedagogicznemu bardzo dziękujemy za zaproszenie i mamy nadzieję, że przekazana przez nas 
wiedza przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa dzieci i to zarówno w szkole, jak i w domach. 
 
Spotkanie z zarządcami budynków mieszkalnych – 10.12.2024 
10 grudnia w Komendzie Powiatowej PSP w Pleszewie odbyło się spotkanie z zarządcami budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych z terenu powiatu pleszewskiego. 
Tematem spotkania były zadania i obowiązki zarządcy budynku w świetle przepisów 
przeciwpożarowych. 
Szkolenie poprowadził Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie st. bryg. Waldemar 
Barański oraz funkcjonariusze sekcji kontrolno – rozpoznawczej: kpt. Waldemar Sawada i mł. kpt. Artur 
Burchacki. 
Podczas spotkania omówiono zasady przechowywania materiałów niebezpiecznych pożarowo, 
przeprowadzania przeglądów urządzeń przeciwpożarowych oraz usuwania zanieczyszczeń z 
przewodów kominowych. Przypomniano również o obowiązkach, jakie spoczywają na właścicielu 
budynku, obiektu budowlanego w świetle ustawy o ochronie przeciwpożarowej oraz omówiono 
działania, jakie należy podjąć w celu zapewnienia bezpieczeństwa pożarowego w administrowanych 
obiektach.  



 
 

 
Niezwykły koncert profilaktyczny w Pleszewie – 19.12.2024 
19 grudnia w Zajezdni Kultury w Pleszewie miało miejsce niezwykłe wydarzenie kulturalne i edukacyjne. 
Na pleszewskiej scenie zagrała Kapela PSP Sieradz, a jej członkowie przygotowali nie tylko koncert 
muzyczny, ale także nietypowe szkolenie dla uczestników tego wydarzenia. 
Kapela PSP Sieradz to zespół rockowy, składający się w większości z sieradzkich strażaków. Ze swoim 

spektaklem muzycznym, w którym członkowie zespołu opowiadają o trudnej służbie strażaka i o 

współczesnych zagrożeniach, występują w całym kraju. Dla pleszewskiej publiczności przygotowali 

program, podczas którego przekazali wiele istotnych informacji dotyczących bezpiecznego zachowania 

się w przypadku wystąpienia gwałtownych i katastrofalnych zjawisk pogodowych, kształtowania 

świadomości ekologicznej oraz zagrożeń świata współczesnego – nadużywania narkotyków, dopalaczy 

czy też uzależnienia od urządzeń elektronicznych i mediów społecznościowych.  

Przy po brzegi wypełnionej sali koncert otwarła zastępczyni Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew pani 

Izabela Świątek w towarzystwie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie 

bryg. Rolanda Egierta. Dalej nastąpił show Kapeli PSP Sieradz. Rozmowa z publicznością przeplatana 

była wspaniale zagranymi piosenkami rockowymi. Kapela zagrała m.in. swoje sztandarowe utwory: 

„Game Over”, „Czarny worek”, „U niebios bram”. Koncert wzbudził niezwykłe emocje i to zarówno dzięki 

przekazowi muzycznemu, jak i przedstawionymi niezwykle obrazowo opowieściami i doświadczeniami 

członków zespołu. 

Impreza zorganizowana została przez Miasto i Gminę Pleszew w ramach programu: Priorytetu 02 

„Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski” Działania 02.05 „Zwiększanie odporności na zmiany 

klimatu i klęski żywiołowe” Programu „Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027”. 

 

DZIAŁALNOŚĆ KWATERMISTRZOWSKO - TECHNICZNA  
Do realizacji nałożonych, ustawowych zadań Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie dysponuje jedenastoma pojazdami i pięcioma przyczepami. Dane dotyczące sprzętu 

transportowego znajdującego się na stanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie oraz normy czasowe użytkowania przedstawia tabela: 

 

Lp. Nazwa sprzętu transportowego 
Rok 

produkcji 

Okres 
eksploatacji 

wg normatywu 

Faktyczny 
okres 

eksploatacji 

1 
Sam. ratowniczo gaśniczy średni 

GBA 2,5/16 Renault MDB 3D 
2021 12 4 

2 
Sam. ratowniczo gaśniczy średni 

GBA 2,5/27/5, MAN 4x4U 
2014 12 11 

3 
Sam. ratowniczo gaśniczy ciężki SCANIA 

GCBA 7/40, 4x4U 
2015 15 9 

4 
Sam. ratowniczo gaśniczy ciężki 

GCBA 5/32 MAN TGM 
2022 15 3 

5 
Sam. specjalny, średni - podnośnik 

hydrauliczny VOLVO SH-24 4x2 
2004 20 21 

6 
Sam. specjalny lekki kwatermistrzowski 

FORD SLKw 4x4U 
2012 12 16 

7 
Sam. specjalny lekki ratownictwa 

medycznego SLRMed Volkswagen 4x2 
2021 12 3 

8 
Sam. specjalny lekki do przewozu osób 

SLBus Volkswagen 4x2 
2016 15 9 

9 
Sam. specjalny lekki operacyjny 

SLRR, Skoda 4x2 
2013 10 12 

10 
Sam. specjalny lekki operacyjny 

SLRR, Ford Ranger 4x4U 
2022 10 3 

11 
Sam. specjalny lekki operacyjny 

SLOp Mazda 4x2 
2011 10 14 

12 Przyczepa medyczna SRmed 2012 15 13 

13 Przyczepa dekontaminacyjna SDek 2012 15 12 



 
 

14 Przyczepa transportowa STow 2008 15 17 

15 
Przyczepa do ratownictwa 

przeciwpowodziowego 
2019 15 6 

 

W roku 2024 pojazdy będące na wyposażeniu KP PSP Pleszew ogółem przejechały 58 351 km,  
➢ samochody ratowniczo - gaśnicze 9 585 km,  

➢ samochód zaopatrzeniowy 2 866 km,  

➢ samochód do przewozu osób 13 592 km, 

➢ samochody inne ratownicze 10 334 km 

➢ będące w dyspozycji KP PSP 22 237 km 

Do wyżej wymienionych pojazdów zużyto ogółem:  
➢ 8 532 litrów ON, 

➢ 1 673 litrów PB,  

➢ 11 27 litrów LPG. 

Powołana przez Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie Komisja powiatowa dokonała w dniu 
25.10.2024 r. w ramach przygotowania do okresu zimowego zgodnie z Rozkazem Wielkopolskiego 
Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 25 września 2024 roku w sprawie 
przeprowadzenia Rocznego Przeglądu Technicznego kontroli w naszej komendzie. Ogólna ocena po 
weryfikacji komisji wyniosła 5,9. 
 
W roku 2024 w celu poprawy wyposażenia w sprzęt oraz zabezpieczenia funkcjonariuszy 
w podstawowe wyposażenie osobiste Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie 
ze środków własnych i pozyskanych zakupiła między innymi: 

➢ 15 kpl. ubrań koszarowych 

➢ 10 kpl. ubrań specjalnych 

➢ 16 par butów służbowych 

➢ 21 pary butów specjalnych 

➢ 3 szt. hełmów 

➢ 5 par rękawic specjalnych 

➢ 2 szt. rękawic technicznych 

➢ 4 szt. kominiarek niepalnych 

Mikroinstalacja fotowoltaiczna 
We wrześniu 2024 roku zamontowaliśmy mikroinstalację fotowoltaiczną na dachu Komendy o mocy 
13,44 kWp za kwotę 55 000,00 zł. 
Finansowanie: 

➢ WFOŚiGW Poznań - 49 500,00 zł 

➢ Fundusz Wsparcia – 5 500,00 zł 

,,Zakupy 50 na 50’’ 
,,Doposażenie KP PSP w Pleszewie w specjalistyczny sprzęt do zapobiegania i likwidacji skutków 
katastrof naturalnych lub ekstremalnych zjawisk atmosferycznych i poważnych awarii''. Dzięki temu 
programowi o wartości 28 000,00 zł pozyskaliśmy: 

➢ zestaw poduszek wysokociśnieniowych 
➢ hełmy techniczne 

Finansowanie: 
➢ WFOŚiGW – 14 000,00 zł 
➢ Fundusz Wsparcia – 14 000,00 zł 

 
W 2024 roku przeprowadzono remonty: 
pomieszczeń socjalnych, klatek schodowych, korytarza, drzwi, bram garażowych, systemu kontroli 
dostępu wraz z kamerami 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Fundusz wsparcia PSP 
Pozyskano środki finansowe na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej od niżej wymienionych 
samorządów i firm: 
 

Lp. Firma  Cel rzeczowy Kwota 

1. WFOŚiGW Poznań 
,,Montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej na 
budynku Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Pleszewie’’ 

49 500,00 zł 

2. WFOŚiGW Poznań 

,,Doposażenie KP PSP w Pleszewie w 
specjalistyczny sprzęt do zapobiegania i 
likwidacji skutków katastrof naturalnych lub 
ekstremalnych zjawisk atmosferycznych i 
poważnych awarii''. 

14 000,00 zł 

3. 
FRUCTE Spółka Cywilna  
Bartosz Mazurek & Sławomir 
Zdunek 

,,Montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej na 
budynku Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Pleszewie’’ 

3 500,00 zł 

4. 
Interjarek Sp. z o.o. 
 

,,Montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej na 
budynku Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Pleszewie’’ 

2 000,00 zł 

5. Nadleśnictwo Grodziec 

,,Doposażenie KP PSP w Pleszewie w 
specjalistyczny sprzęt do zapobiegania i 
likwidacji skutków katastrof naturalnych lub 
ekstremalnych zjawisk atmosferycznych i 
poważnych awarii'' 

3 000,00 zł 

6. 
Bank Spółdzielczy 
w Dobrzycy 

Remont pomieszczeń socjalnych  1 500,00 

7. Gmina Gołuchów 
Zakup pompy do wody brudnej wraz z 
armaturą dla KP PSP w Pleszewie 

12 000,00 zł 

8. Płomyk 

,,Doposażenie KP PSP w Pleszewie w 
specjalistyczny sprzęt do zapobiegania i 
likwidacji skutków katastrof naturalnych lub 
ekstremalnych zjawisk atmosferycznych i 
poważnych awarii'' 

3 000,00 zł 

9. Nadleśnictwo Krotoszyn 

,,Doposażenie KP PSP w Pleszewie w 
specjalistyczny sprzęt do zapobiegania i 
likwidacji skutków katastrof naturalnych lub 
ekstremalnych zjawisk atmosferycznych i 
poważnych awarii'' 

3 000,00 zł 

10 Nadleśnictwo Tacznów 

,,Doposażenie KP PSP w Pleszewie w 
specjalistyczny sprzęt do zapobiegania i 
likwidacji skutków katastrof naturalnych lub 
ekstremalnych zjawisk atmosferycznych i 
poważnych awarii'' 

5 000,00 zł 

11. WOOD PAK SP. Z O.O 

,,Doposażenie lekkiego samochodu 
rozpoznawczo – ratowniczego SLRR Ford 
Ranger do obowiązujących standardów 
wynikających z ,, Standaryzacji pojazdów 
pożarniczych i innych środków transportu 
PSP’’ 

7 000,00 zł 

12. 
Bank Spółdzielczy 
w Pleszewie 

,,Doposażenie lekkiego samochodu 
rozpoznawczo – ratowniczego SLRR Ford 
Ranger do obowiązujących standardów 
wynikających z ,, Standaryzacji pojazdów 
pożarniczych i innych środków transportu 
PSP’’ 

4 000,00 zł 

13. STROPEX 

,,Doposażenie lekkiego samochodu 
rozpoznawczo – ratowniczego SLRR Ford 
Ranger do obowiązujących standardów 
wynikających z ,, Standaryzacji pojazdów 

5 000,00 zł 



 
 

pożarniczych i innych środków transportu 
PSP’’ 

14. DELTA 

,,Doposażenie lekkiego samochodu 
rozpoznawczo – ratowniczego SLRR Ford 
Ranger do obowiązujących standardów 
wynikających z ,, Standaryzacji pojazdów 
pożarniczych i innych środków transportu 
PSP’’ 

1 000,00 zł 

15. RAF-PAK 

,,Doposażenie lekkiego samochodu 
rozpoznawczo – ratowniczego SLRR Ford 
Ranger do obowiązujących standardów 
wynikających z ,, Standaryzacji pojazdów 
pożarniczych i innych środków transportu 
PSP’’ 

2 000,00 zł 

16. 
Gospodarstwo Rolno – 
Hodowlane Igor Szamiłow   

,,Doposażenie lekkiego samochodu 
rozpoznawczo – ratowniczego SLRR Ford 
Ranger do obowiązujących standardów 
wynikających z ,, Standaryzacji pojazdów 
pożarniczych i innych środków transportu 
PSP’’ 

10 000,00 zł 

17. Kabaret MALINA 

,,Doposażenie lekkiego samochodu 
rozpoznawczo – ratowniczego SLRR Ford 
Ranger do obowiązujących standardów 
wynikających z ,, Standaryzacji pojazdów 
pożarniczych i innych środków transportu 
PSP’’ 

2 000,00 zł 

18. Adros sp. z o.o.  Dobrzyca 

,,Doposażenie lekkiego samochodu 
rozpoznawczo – ratowniczego SLRR Ford 
Ranger do obowiązujących standardów 
wynikających z ,, Standaryzacji pojazdów 
pożarniczych i innych środków transportu 
PSP’’ 

15 000,00 zł 

19. Fundacja ORLEN 
Zakup sprzętu, materiałów i usług 
bezpośredniego wykorzystania w działaniach 
projektowych (Okulary VR) 

15 000,00 zł 

Razem 157 500,00 zł 

 

 

Dotacje dla OSP w 2024 roku 

 

Dotacja 2024 

KSRG 54382,00 zł 

MSWiA 28138,00 zł 

Obozy MDP 26125,00 zł 

Samochody 480000,00 zł 

Zadania związane z ochrona 
ludności i ratownictwa 

500000,00 zł 

Razem 1 088 645,00 zł 



 
 

7. GOSPODARKA FINANSOWA 
 

                 Wydatki KP PSP w Pleszewie w 2024 r. w rozbiciu zadaniowym 

 

Nazwa funkcji/zadania/podzadania/działania 
Wykonanie 

(zł) 

Bezpieczeństwo wewnętrzne i porządek publiczny 8 141 249,81 

System Ochrona przeciwpożarowa i ratownictwa oraz ochrona ludności 8 141 249,81 

Funkcjonowanie systemu ratowniczego i gaśniczego 7 845 618,05 

Interwencje ratowniczo gaśnicze 7 825 363,80 

Przygotowanie zawodowe na potrzeby ochrony p.poż.           20 254,25 

Optymalizacja sieci Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego              0,00 

Rozpoznawanie zagrożeń i działalność profilaktyczna 295 631,76 

Podejmowanie przedsięwzięć na rzecz rozpoznawania zagrożeń 295 631,76 

 

 

8. NAJWAŻNIEJSZE OSIĄGNIĘCIA KOMENDY W 2023 ROKU 

➢ W ciągu minionego roku w pleszewskiej Sali Edukacyjnej „Ognik” odbyło się  prawie sto 

spotkań, w których uczestniczyło ponad trzy tysiące dzieci, z czego zdecydowana większość w 

wieku przedszkolnym i ze szkół podstawowych. 

➢ Utrzymanie wysokiej sprawności fizycznej funkcjonariuszy pełniących służbę w KP PSP 

Pleszew. 

➢ Utrzymanie wysokiej sprawności sprzętu silnikowego. 

➢ Doposażenie JRG do stanu normatywnego w sprzęt obowiązujący w zakresie podstawowym. 

➢ Udział w pracach Aglomeracji Kalisko Ostrowskiej  

➢ Poprawa warunków BHP poprzez remonty pomieszczeń 

➢ Współpraca z Centrum Kształcenia Rolniczego w Marszewie w zakresie „kasy strażackiej” 

➢ Wdrożenie EZD - 1035 spraw w 2022, 1340 spraw w 2023, 1263 spraw w 2024 

➢ Realizacja zapisów ustawy o Ochotniczych Strażak Pożarnych – między innymi wydanie 42 

decyzji na świadczenia ratownicze 

➢ Współorganizacja Mistrzostwa Wielkopolski Strażaków PSP w Halowej Piłce Nożnej 

➢ Udział w programie „Bezpieczne Orlęta” - zakupieniem sprzętu służącego do szkoleń za 

pomocą wirtualnej rzeczywistości  

➢ Doposażenie pojazdu SLRR w sprzęt łączności – radioprzemiennik  

➢ Remonty pomieszczeń socjalnych, klatek schodowych, korytarza, drzwi, bram garażowych, 

systemu kontroli dostępu wraz z kamerami  

  

10.  PODSUMOWANIA I WNIOSKI 

o w 2024 roku odnotowano 922 interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej, 

o w 2024 roku odnotowano wzrost interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej w porównaniu 

do roku 2023 o 184 zdarzenia tj. 24,9%. 

o 116 pożarów (spadek o 21,6 %), 

o 771 miejscowych zagrożeń (wzrost o 42,5%) 



 
 

o w 2024 roku w stosunku do 2023 roku, odnotowano wzrost liczby osób rannych podczas 

zdarzeń (o 13 osób) oraz spadek liczby ofiar śmiertelnych o 13 osób  

o jednostki ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu brały udział w działaniach co około 9 

godzin i 31 minut. Co 75 godzin i 42 minuty przy pożarach i co 11 godzin i 24 minuty przy 

miejscowych zagrożeniach. 

o Stan wyposażenia w pojazdy pożarnicze i sprzęt ratowniczy pozwala podejmować jednostkom 

OSP skuteczne działania ratowniczo – gaśnicze.  

o Na uwagę zasługuje wysoki stopień sprawności technicznej sprzętu do działań ratowniczo – 

gaśniczych będącego na wyposażeniu KP PSP Pleszew i jednostek OSP z terenu całego 

powiatu. 

 

11. NAJWAŻNIEJSZE ZADANIA NA 2025 ROK 

➢ Priorytetem naszej Komendy jest  utrzymanie wysokiej gotowości bojowej jednostek ochrony 

przeciwpożarowej oraz prowadzenie szerokiej akcji prewencyjnej wśród mieszkańców naszego 

powiatu.  

➢ Kontynuacja programów edukacyjnych w przedszkolach i szkołach. 

➢ Kontynuacja wspólnie z Ośrodkiem Kultury Leśnej w Gołuchowie kolejnej edycji Festiwalu 

Twórczości Dziecięcej „Ze sztuką bezpiecznie” pod Honorowym Patronatem Komendanta 

Głównego PSP. 

➢ Systematyczne podnoszenie kwalifikacji zawodowych szczególnie w dziedzinach ratownictwa 

specjalistycznego na poziomie podstawowym. 

➢ Bieg Służb Mundurowych w ramach biegu Przemysława w Pleszewie na dystansie 10 km pod 

patronatem Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego  

➢ Współorganizacja Mistrzostw Wielkopolski Strażaków PSP w Piłce Siatkowej. 

➢ Dalsze wdrożenie zapisów ustawy o Ochotniczych Strażach Pożarnych i aktów wykonawczych 

oraz w ich nowelizacji. 

➢ Kontynuacja wdrażania i rozwoju systemu Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją. 

➢ Kontynuowanie współpracy z Centrum Kształcenia Rolniczego w Marszewie w zakresie „kasy 

strażackiej”. 

➢ Szczepienia profilaktyczne. 

➢ Udział w programie „Bezpieczne Orlęta”. 

➢ Szkolenia strażaków ratowników OSP szczególnie z uwzględnieniem KPP i prawa jazdy 

kategorii „C”. 

➢ Zawody w Ratownictwie w ramach Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy 

➢ Przeprowadzenie ćwiczeń LAS 2025 

➢ Wdrożenie zapisów ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej wraz 

z powstającymi aktami wykonawczymi  

➢ Udział w pracach zwianych z montażem, wykorzystaniem i utrzymaniem sprzętu i infrastruktury 

ostrzegania i alarmowania, w ramach projektu rozbudowy systemu ostrzegania i alarmowania 

ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) oraz Programu 

MSWiA „Odporność na kryzys — optymalizacja Służb Państwowych odpowiadających za 

bezpieczeństwo”, 

➢ Udział w polsko-szwajcarskim programie rozwoju miast gdzie w punkcie 4 „Bezpieczny 

Pleszew” przewidziana jest kwota 4,5 mln zł na zakup samochodu SD 

➢ Remonty: rozbudowa i przebudowa budynku garażowo-warsztatowego, rozbudowa i 

przebudowa budynku magazynowo-garażowego, remont placu manewrowego, remont 

ogrodzenia od ulicy Bogusza, remont wspinalni, remont elewacji w budynku głównym, remont 

masztu antenowego, wymiana bram garażowych i bramy wjazdowej na plac remont poddasza 

na starej części budynku administracyjnego, remont pomieszczeń biurowych, remont kotłowni, 

wymiana stolarki okiennej, remont i modernizacja stanowiska kierowania, remont budynku 

garażowo warsztatowego, remont garaży  


